


Jubilejní 20. ročník soutěže mladých hasičů O bohdašín-
ský pohár se konal v rámci oslav 110 let SDH Bohdašín.  

Při slavnostní schůzi ke 110. výročí založení SDH Bohda-
šín hosté z Bohdašína v Orlických horách předali dárek. 

Na startu požárního útoku mladší žáci Č. Kostelce s nej-
mladší soutěžící Aničkou Jankovičovou.

Společné foto účastníků slavnostního setkání u příležitosti o-
slav 110. výročí založení SDH Bohdašín.

Nejmladší a nejstarší účastník setkání rodáků na Bohdašíně
- Jakub Kaválek (3 měsíce) a Karel Hornych (89 let).  

Družstvo mladších žáků SDH Lhota u Červeného Kostelce
skvěle rozvíjí požární útok. Nakonec obsadilo druhé místo. 

Celkově čtvrtí mladší hasiči Bohdašína získali body výborně
provedeným zásahem džberovou stříkačkou.

Přípitek na letošní zdařilé setkání rodáků Bohdašína i na
další za pět let.          O. Nermu~
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Oslavy 110 let hasičů na Bohdašíně
Bohdašínský pohár mladých hasičů
Jubilejní 20. ročník soutěže v požárním sportu mladých ha-
sičů O bohdašínský pohár v sobotu 17. května přilákal na
hřiště u lesa 16 družstev mladších a 21 družstev starších žá-
ků. Pořadatelé z SDH Bohdašín pro soutěžící připravili tra-
diční disciplíny - štafetu 4 x 60 metrů, zásah džberovou stří-
kačkou, štafetu dvojic a požární útok. Pohár byl rovněž po-
stupový na okresní soutěž a měl výbornou úroveň i atmosfé-
ru. Kategorii mladších žáků vyhrály Bohuslavice nad Metu-
jí před Lhotou u Č. Kostelce a třetí Nízkou Srbskou, katego-
rii starších žáků vyhrálo Nové Město nad Metují, druhá
skončila Jasenná a třetí Mezilesí.  

"Vždycky si říkám, že musím zůstat nad věcí. Ale atmo-
sféra soutěže mne opět pohltila a opět jsem v napětí a fandím
našim hasičům, aby podali ten nejlepší výkon. Zvláště když
dnes v mém družstvu poprvé startuje sedmiletá Anička Jan-
kovičová," prozradil trenér červenokostelecké hasičské mlá-
deže Josef Záliš. "Byl to perfektní výkon, můžeme slavit. Ja-
ko vždy, i dnes naše družstvo bylo super," radostně konsta-
tovaly bohdašínské maminky - fanynky výkon svých mlad-
ších žáků po poslední disciplíně džberovky. "Účast dobrá,
počasí je fantastické, závod probíhá hladce, co víc bychom si
mohli přát. Je to jubilejní 20. ročník a  zároveň otvírá oslavy
110 let založení Sboru dobrovolných hasičů na Bohdašíně.
Oslavy pokračují 31. května slavnostní schůzí sboru a setká-
ním rodáků a 23. srpna bude zde na hřišti oslava pro veřej-
nost s bohatým programem. Pro diváky je připravena ukáz-
ka staré i nové hasičské techniky, vystoupí rtyňské mažoret-
ky, ukázky umění modelářů a schopnosti psovodů, country
hudba i chutné občerstvení. Již teÐ zvu diváky na Bohdašín
na naše hřiště u lesa, kde oslavy začínají ve 14 hodin 23. srp-
na," spokojeně konstatoval hlavní organizátor soutěže Jaro-
mír Havel. 

Konečné pořadí mladších: 1. Bohuslavice nad Metují,
2. Lhota u Č. Kostelce, 3. Nízká Srbská, 4. Bohdašín, 5. Me-
zilesí, 6. Zvole, 7. Rožnov, 8. Běloves, 9. Meziměstí, 10. Su-
chý Důl, 11. Velichovky, 12. Řešetova Lhota, 13. Jasenná,
14. Nový Hrádek, 15. Červený Kostelec, 16. Bezděkov.

Konečné pořadí starších: 1. Nové Město nad Metují,
2. Jasenná, 3. Mezilesí, 4. Bystré v Orl. horách, 5. Červený
Kostelec, 6. Velichovky, 7. Běloves, 8. Nízká Srbská, 9. Bu-
kovice, 10. Adršpach, 11. Rožnov, 12. Bezděkov, 13. Řeše-
tova Lhota, 14. Lhota u Č. Kostelce, 15. Nový Hrádek,
16. Šonov u Nového Města n/M, 17. Hynčice, 18. Žernov,
19. Broumov, 20. Teplice n/M, 21. Rtyně v Podkrkonoší.

Slavnostní schůze Sboru dobrovolných hasičů
Bohdašín ke 110. výročí založení
Sbor dobrovolných hasičů Bohdašín letos slaví 110 let trvá-
ní sboru. V pátečním podvečeru se za účasti významných
hostů sešli bohdašínští hasiči na výroční schůzi, aby si při-
pomněli historii a zhodnotili bohatou činnost sboru. Při té
příležitosti aktivní členové převzali čestná uznání a vyzna-
menání. Za všechny jmenujme Miroslava Štěpánského - me-
daile za věrnost - 60 let služby ve sboru. Bohdašínští hasiči
se na závěr slavnostní schůze pochlubili automobilem WV
transporter, který svépomocí opravili a upravili. 

V rámci oslav 110 let trvání sboru se v polovině května na
hřišti u lesa uskutečnil jubilejní 20. ročník soutěže mladých
hasičů v požárním sportu O bohdašínský pohár. V sobotu 31.
května se na Bohdašíně sešlo více než 130 rodáků, aby si za-
vzpomínali, popovídali a pobavili při třetím setkání rodáků.
Oslavy 110 let SDH Bohdašín budou pokračovat v sobotu
23. srpna na hřišti u lesa, kde od 14 hodin bude pro širokou
veřejnost připraven bohatý program - přehlídka hasičské
techniky, vystoupení mažoretek, modelářů, kynologů, count-
ry hudba i chutné občerstvení.

Setkání rodáků Bohdašína
Třetí setkání rodáků Bohdašína se uskutečnilo v sobotu 31.
května při příležitosti oslav 110 let trvání sboru dobrovol-
ných hasičů. Sto třicet rodáků se po procházce obcí vpodve-
čer sešlo v místní restauraci, aby si všichni společně popoví-
dali, zavzpomínali, zatancovali a radovali se z opětného set-
kání. 

"Vážení rodáci, dovolte, abych vás přivítal doma u příle-
žitosti oslav 110. výročí založení Sboru dobrovolných hasi-
čů zde na Bohdašíně. Přeji vám příjemnou zábavu a těším se
s vámi všemi na shledání za dalších pět let, raději již dříve,"
uvítal přítomné hlavní organizátor setkání Jaromír Havel,
starosta SDH a předseda osadního výboru. "Jsem velmi rád,
že jsem byl pozván na sraz rodáků Bohdašína, který je nyní
součástí města Červeného Kostelce. Všechny vás v Červe-
ném Kostelci srdečně vítám. Věřím, že od vaší poslední ná-
vštěvy Bohdašína se něco k dobrému změnilo ve městě a že
i na Bohdašíně je co obdivovat. Myslím, že Červený Koste-
lec je perspektivní město a že se stále rozvíjí. Nebudu zde
dělat přednášku, co a za kolik jsme udělali. Chci zde s vámi
pobýt a chci si s vámi popovídat. Již teÐ děkuji Jaromíru
Havlovi, že se postaral o tento krásný podvečer se setkáním
rodáků. Je to čest pro něj, je to čest pro Bohdašín a je to čest
i pro Červený Kostelec, že jste k nám přijeli, a já jsem rád,
že tu s vámi mohu být. Přeji vám, aby se vám na Bohdašíně
líbilo, abyste byli spokojeni a abychom se zde za pět opět
setkali," popřál starosta města Petr Mědílek. "Scházíme se
zde na Bohdašíně každých pět let, toto je naše třetí setkání.
Letos se nám sešlo 130 rodáků, kteří žijí doma i v celé Čes-
ké republice. Ti nejvzdálenější jsou z Děčína, Prahy a Lito-
měřic. Naši rodáci jsou také v zahraničí, ale nemáme na ně
kontakt. Potřebovali bychom, aby se nám ozvali a my je
mohli pozvat na příští setkání," prozradil hlavní organizátor
Jaromír Havel.  Nejmladším spokojeným účastníkem setká-
ní byl tříměsíční Jakub Kaválek, nejstarším pak Karel Hor-
nych, kterému v listopadu bude 89 let. Karel Hornych se spo-
lu se svými pěti bratry narodil na Bohdašíně, celý život zde
také prožil a dodnes je patriotem své rodné obce.         -ON-

Náš nejmladší šachista nenašel 
v Hořicích přemožitele

Na závěr školního šachového roku proběhl v sobotu 7. červ-
na v Hořicích "Turnaj špuntů", kterého se zúčastnila i šesti-
ce našich mladých šachistů. V kategorii prvňáků a předško-
láků si výtečně vedl Ríša Košner, když v pěti zápasech ne-
jenže nenašel přemožitele, ale neztratil ani půlbod, tedy
všechny své zápasy vyhrál. Dobře si vedli i Janovský s Ku-
binou, kteří v kategorii tře~áků obsadili 4. a 6. místo.    -VS-

Červenokostelečtí šachisté přejí všem spoluobča-
nům příjemné prožití prázdnin a dovolené.

ZZRRCCÁÁTTKKOO    MMĚĚSSÍÍCCEE
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Slovo starosty města
V úvodu mně dovolte, abych poblahopřál školákům k úspěš-
nému zakončení školního roku a bezstarostnému vykročení
do prázdnin, které budou prozářeny sluncem, no zkrátka, že
to budou prázdniny, jak mají být. Vám ostatním bych chtěl
popřát pohodovou dovolenou plnou příjemně strávených
chvil zaslouženého odpočinku. 

V krátkosti o investičních akcích. Je provedena oprava
fasády Divadla J. K. Tyla, v plném proudu je i akce "Chod-
ník Stolín - Červený Kostelec" a rekonstrukce ulice Břeti-
slava Kafky. Stále ještě není definitivně rozhodnuto o reali-
zaci akce komunikace I/14 od Jána ke trati ve Lhotě. U této
akce je proveden výběr dodavatele, známa je i cena a bude
jen na rozhodnutí zastupitelstva města, jestli město bude tuto
akci realizovat. Zastupitelstvo se sejde 19. června, takže až
budete číst tento článek, bude již definitivně o této investič-
ní akci rozhodnuto. Na závěr tohoto krátkého výčtu realizo-
vaných investičních akcí bych chtěl upozornit, že o každé z
těchto akcí se jedná na zasedáních zastupitelstva města
někdy i s dvouletým předstihem. Podrobné materiály jsou
vyvěšeny na úřední desce a současně i v elektronické podo-
bě na stránkách města. 

Prázdninové dny Vám chtějí zpříjemnit i pracovníci
městského kulturního střediska a jiných organizací, kteří pro
Vás připravili dostatek kulturních a sportovních akcí rozlič-
ných žánrů. Hlavní akcí, tak jako každoročně, bude folklor-
ní festival. Ten letošní, v pořadí již 54., proběhne od 20. do
24. srpna, kde jinde než v přírodním areálu u Divadla J. K.
Tyla v Červeném Kostelci. Podrobný program najdete v jiné
části tohoto zpravodaje. Jisté je jedno, podle souborů dnes
známých je zase na co se těšit. Tak už jen zařídit krásné,
teplé počasí a zas to nebude mít chybu. 

Na závěr ještě jednou přeji krásné prožití prázdnin, do-
volených, výletů a procházek po krásném okolí našeho
města. Při všech vašich cestách myslete na bezpečný návrat
a v září s nově načerpanými silami znovu na shledanou. 

Petr Mědílek, starosta

Setkání Kostelců České republiky
Tradičním průvodem městem, slavnostním přivítáním zá-
stupců všech 13 zúčastněných Kostelců, krátkým představe-
ním jednotlivých měst a obcí nesoucích toto jméno bylo
zahájeno letošní již 17. setkání Kostelců ČR, které se usku-
tečnilo v sobotu 14. června v Kostelci nad Orlicí. Samozřej-
mě že nechyběli ani sportovní a kulturní reprezentanti nej-
většího z Kostelců - Červeného Kostelce. 

Krátký průvod městem za doprovodu řízných pochodů
červenokostelecké městské dechové hudby skončil na ná-
městí, kde v obřím stanu byli starostkou Kostelce nad Orlicí
Ivanou Červinkovou přivítáni starostové a zástupci Kostel-
ců. “Setkání Kostelců má již dlouhou tradici. To znamená,
že Kostelečáci, Kosteláci či Kostelané se rádi scházejí, rádi
se baví a mají sportovního ducha. Vítám Vás v našem městě
a přeji všem krásné zážitky,” přivítala starostka pořádajícího
Kostelce. Za krásného počasí pak přítomní prožili velmi pří-
jemný den na sportovištích, na náměstí, v kulturním domě či
při toulkách městem a blízkým okolím. V podvečer byla šta-
feta pořádání příštího setkání předána zástupcům Kostelce
nad Vltavou.

Příjemně prožité letní dny, hodně sluníčka 
a pohody na dovolené a prázdninách, 

návštěvníkům našeho
města pěkné zážitky 

přeje červenokostelec-
ká radnice 

a redakce zpravodaje

Městská dechová hudba Červený Kostelec při koncertu
v obřím stanu a Podkrkonošská přírodospitná společnost a
její Nemravné pohádky z restaurační zahrádky.   O. Nermu~



II. kolo Grantu pro mládež
Dotační grant Fondu kultury Červený Kostelec
na podporu kulturní a sportovní činnosti dětí

Upozorňujeme zájemce o finanční příspěvek z tohoto
grantu, že mají možnost podat žádost do druhého kola

do 31. července 2008.
Žadatelem o grant může být fyzická i právnická osoba
s předností osob celoročně pracujících s dětmi. Finanční
příspěvek je určen na činnost s organizovanými i neorgani-
zovanými dětmi do 15 let s použitím na podporu naplňová-
ní volného času dětí a mládeže, protidrogových aktivit a pre-
vence kriminality, nadaných jedinců a podchycení zájmu
dětí o nabízené aktivity.
Podporované aktivity: projekty z oblasti kultury a sportu
s výchovným aspektem zaměřené na děti projekty na pod-
poru neprofesionální kulturní, umělecké, sportovní a podob-
né zájmové činnosti, především pro subjekty s pravidelnou
celoroční činností projekty a akce souborů, skupin, jed-
notlivců reprezentujících město v rámci ČR nebo zahraničí

projekty oživující kulturní a sportovní život v městských
částech.
Formuláře na podání budou k dispozici v podatelně
městského úřadu. Karel Cejnar

Z jednání rady města
Jednání rady města jsou pravidelně ve středu v sudém týdnu.
Na svých zasedáních v uplynulém období rada města mimo
jiné projednala: Investiční akce Rozpočtová opatření 
Informace z Osadního výboru Stolín Návrh smlouvy o
právu věcného břemene Výběrové řízení na akci "Výmě-
na oken školní jídelna Lhota 11" Žádost o převod pronáj-
mu zahrádky Informace z jednání komise výstavby 
Smlouvu ČEZ Informace z jednání komise majetkové 
Smlouvu o bezúplatném převodu nemovitosti Grant na
podporu činnosti dětí Majetkové záležitosti Přípravu
zasedání zastupitelstva města Výběrové řízení na rekon-
strukci veřejného osvětlení Smlouvu o budoucí smlouvě
o zřízení věcného břemene Hospodaření města za obdob-
ní leden až květen 2008 Schodiš~ovou plošinu Odmě-
ny ředitelům příspěvkových organizací Dohodu o part-
nerství a spolupráci Informace z Osadního výboru Oleš-
nice Petici na ochranu prostranství před divadlem 
Změnu územního plánu. Petr Mědílek

Usnesení z jednání rady města naleznete na inter-
netových stránkách města www.cervenykostelec.cz

Veřejné zasedání zastupitelstva města
Zveme občany na veřejné zasedání zastupitelstva města,
které se bude konat ve čtvrtek 18. září 2008 v 16 hodin
v malém sále Divadla J. K. Tyla v Červeném Kostelci. 

Na programu jednání bude hospodaření města za období
leden až srpen 2008, majetkové záležitosti a informace o
investičních akcích.

Osadní výbory
Osadní výbor Olešnice 

Kanalizace Olešnice
Místostarosta Karel Cejnar seznámil přítomné s průběhem
této akce. V současné době má Město Červený Kostelec
uzavřeny se všemi vlastníky dotčených pozemků Smlouvy o
smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene, které jsou
potřeba k žádosti o stavební povolení, kromě 3 spoluvlastní-
ků, se kterými se dále jedná. Je škoda, že zdlouhavým jed-
náním jsme se dostali do časové tísně tím, že některá vyjá-
dření správců sítí a dotčených orgánů pozbyla platnosti a
budou se muset obnovit.  

Komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území
Olešnice  
V současné době je zpracován návrh plánu společných zaří-
zení a po připomínkování především odborem životního
prostředí MěÚ Náchod budou připomínky zapracovány a
dokončený plán znovu předložen sboru zástupců v Olešnici.
Jsou uzavřeny vnější i vnitřní obvody pozemkové úpravy a
příslušné elaboráty jsou předány Katastrálnímu úřadu v Ná-
chodě.

Dopravní značení a zrcadla
Osadní výbor vznesl požadavek na změnu a doplnění do-
pravního značení a požadavek na umístění zrcadel, která by
značně zjednodušila a hlavně umožnila bezpečný výjezd
z místních komunikací (požadavek byl uplatněn již v minu-
lých letech).

Osadní výbor Stolín
Osadní výbor ve Stolíně mimo jiné projednal tyto body:

Komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Sto-
lín a informace o dalším průběhu Informace o termínu a
průběhu stavby chodníku do Červeného Kostelce. Probíhá
kácení stromů a porostů a jejich likvidace. Dokončení celé
akce do konce října 2008 Záměr prodeje staré zbrojnice -
je třeba připravit k projednání na zasedání zastupitelstva
města Požadavky na doplnění dopravního značení a vyba-
vení veřejného hřiště. Karel Cejnar

Úřední dny notářky
Úřední dny, konané notářkou JUDr. Helenou

Součkovou, budou v zasedací místnosti v přízemí staré
radnice v Červeném Kostelci ve druhém pololetí 2008:
18. července a 22. srpna od 8 do 1130 hodin.

Dále pak 26. září, 24. října, 21. listopadu a 19. prosince.

BOHDAŠÍN - KONČINY 1942 - 2008
Sokolská župa Podkrkonošská - Jiráskova

pořádá v sobotu 5. července v 10 hodin 
PIETNÍ SETKÁNÍ

u památníku na Bohdašíně u školy.
Jako každoročně položíme kytici k pomníku a vzpome-
neme na tragédii, která postihla hrdiny naší župy. Setká-
ní se koná u příležitosti 66. výročí bohdašínských událos-
tí na památku popravených hrdinů sokolské odbojové

skupiny S 21 B.
Na toto pietní setkání zveme
všechny členy Sokola i hosty
a občany.
Vzdělavatelé Podkrkonošské
Jiráskovy župy.



MĚSTSKÁ POLICIE 
ČERVENÝ KOSTELEC

ODPADY - ODPADY 
KDY A KAM S NIMI

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V červenci a srpnu 2008 bude proveden
mobilní sběrnou pravidelný sběr nebez-
pečného odpadu (akumulátory, baterie,

monočlánky, zbytky spotřební chemie, zbytky barev a roz-
pouštědel, zářivky, zbytky léků - ty je možné odevzdat i v lé-
kárně) a vyřazených pneumatik podle čl. 3, odst. 8, 9
vyhlášky města 4/2006 a opatření rady města 1/2007 podle
následujícího rozpisu:

Horní Kostelec - Podlesná sobota 5. 7. od 1500 do 1530 hodin
Řehákova - stř. MH MěÚ sobota 5. 7. od 1535 do 1600 hodin
Jiráskova - rest. Na Růžku sobota 5. 7. od 1605 do 1630 hodin
Na Skalce sobota 5. 7. od 1635 do 1700 hodin

Okružní sobota 2. 8. od 1500 do 1530 hodin 
Lhota - u závor sobota 2. 8. od 1535 do 1600 hodin 
5. května - velkoprodejna sobota 2. 8. od 1605 do 1630 hodin 
Olešnice - u Konášů sobota 2. 8. od 1635 do 1700 hodin 

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad! 
Ten je zajiš~ován v dalších sobotách.

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V červenci a srpnu 2008 bude pokračovat pravidelný odvoz
odpadu mobilní sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky
města 4/2006, tj. sběr kusového rozměrného odpadu (pří-
stroje z domácností, sanitární výrobky, části nábytku apod.)
a doplňkový sběr kovového odpadu v souladu s opatřením
rady města 1/2007.

V červenci a srpnu 2008 tedy proběhne tento sběr na
uvedených stanovištích vždy v sobotu takto: 
Palackého - u stadionu sobota 12. 7. od 15 do 16 hodin
Lhota - pod kravínem sobota 12. 7. od 16 do 17 hodin
Devět Křížů sobota 19. 7. od 15 do 16 hodin
Divadelní sobota 19. 7. od 16 do 17 hodin
Bohdašín (u kapličky) sobota 26. 7. od 15 do 16 hodin
Horní Kostelec U Hobla sobota 26. 7. od 16 do 17 hodin

Stolín - u zbrojnice sobota 9. 8. od 15 do 16 hodin
Olešnice - u školy sobota 9. 8. od 16 do 17 hodin
Lhota - Bratří Čapků sobota 16. 8. od 15 do 16 hodin
Letná - u křižovatky sobota 16. 8. od 16 do 17 hodin
Koubovka sobota 23. 8. od 15 do 16 hodin
Tyršovo nám. sobota 23. 8. od 16 do 17 hodin
Horní Kostelec - Podlesná sobota 30. 8. od 15 do 16 hodin
Řehákova - stř. MH MěÚ sobota 30. 8. od 16 do 17 hodin

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneumatiky!
Sběr nebezpečného odpadu je zajiš~ován zvláš~ vždy první
sobotu v měsíci podle rozpisu.

UPOZORNĚNÍ K MOBILNÍ SBĚRNĚ
Každý, kdo chce předat odpad do mobilní sběrny, musí
tak učinit osobně a přímo obsluze sběrného vozu. Přede-
jdete tak zbytečným nedorozuměním. Odkládání odpa-
du kdekoliv jinde je považováno za zakládání nepovole-
né skládky a je postihováno jako přestupek podle záko-
na o odpadech nebo zákona o přestupcích s možností
značného finančního postihu. Miroslav Mědílek

Tel.: 491 465 628, 731 449 577, tísňové volání 156  
E-mail: mpck@seznam.cz  E-mail: skoda@mestock.cz

Městská policie Červený Kostelec přijala od ledna letošního
roku 343 oznámení. Městskou policií bylo v prvním polole-
tí řešeno celkem 284 přestupků, z toho 183 na úseku dopra-
vy, 31 přestupků proti veřejnému pořádku, 30 majetkových
přestupků, při kterých se pachatelé dopouštěli převážně  krá-
deží, 34 přestupků proti vyhlášce města, kde občané ve vět-
šině případů nechávali volně pobíhat své pejsky, nedodrželi
ustanovení o přihlašovací povinnosti, nebo nechali své psy
znečiš~ovat veřejné prostranství. Dále bylo řešeno několik
případů podávání alkoholických nápojů osobám mladším 18
let, přestupků proti pořádku v územní samosprávě, kde
občané porušovali nařízení obce o zákazu pálení nevhod-
ných paliv, zejména plastů.

Policii ČR bylo městskou policií předáno šest případů, kdy
strážníci zjistili důvodné podezření ze spáchání trestných
činů.

V patnácti případech městská policie vyjížděla zejména
v nočních hodinách na signál tísňového tlačítka PCO, kdy si
žádali pomoc senioři jak v domech s pečovatelskou službou,
tak i občané na celém území města Červený Kostelec. 

Vzhledem ke stále narůstajícím případům, kdy majitelé psů
nerespektují vyhlášku města a nechají své pejsky volně po-
hybovat po ulicích, a to i bez známky, upozorňujeme obča-
ny - chovatele psů, že budou prováděny častější kontroly a
dále i kontrola přihlašovací povinnosti. Jelikož se řešení
těchto přestupků domluvou ukazuje čím dál více jako ne-
účinné, bude přistupováno k řešení věci v blokovém řízení.

Dále upozorňujeme, že v čase letních prázdnin budou spo-
lečně s obvodním oddělením Policie ČR prováděny častěji
akce zaměřené na podávání alkoholu osobám mladším 18-ti
let, a to jak v restauračních zařízeních, tak i ve stánkových
prodejích v rekreačních oblastech. 

Vzhledem ke zvyšujícímu se počtu osob, které se pohybují
po městě na kolečkových bruslích, je třeba připomenout, že
tyto osoby jsou dle § 2,  písm. j, zákona č. 361/2000 Sb., ve
znění pozdějších úprav, považovány za chodce. Mají své po-
vinnosti, které jsou uvedeny v § 53 téhož zákona. Tuto věc
připomínáme zejména z důvodu narůstajících stížností řidi-
čů, ale i občanů města na bruslaře.              Jaroslav Krpeš

PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme červenokosteleckým hasičům za odstranění 
roje lesních včel, který se usídlil na našem domě. 

Obyvatelé domu čp. 203 ve Lhotě.



Pracovníci odboru místního hospodářství vyvezli z prostoru
čistírny odpadních vod již 531 tun drcené biomasy.     

Rekonstrukce infrastruktury u školních budov bude v centru
města občany jistě bedlivě sledovanou akcí.                -ON- 

Pracovníci odboru místního hospodářství zahájili opravu
živičných povrchů místních komunikací zálivkovou směsí.

Zároveň byla zahájena oprava místních komunikací trysko-
vou metodou Patschmatik.                                        

Ke konci jara se rozbíhaly největší investiční akce našeho
města letošního roku. Fotografie je z akce "Chodník Stolín -
Červený Kostelec", kde v prostoru odbočky na čistírnu
odpadních vod a mostu přes potok Olešnice bylo nejprve
třeba vykácet některé dřeviny. -PM- -KC- -ON-

Špetlův buk z rozhodnutí majitele a veřejnosti stále žije
Dne 16. června 2008 se uskutečnilo veřejné projednání návr-
hu na zrušení ochrany památného stromu „Špetlův buk“,
který se vlivem prudkého poryvu větru 17. května vyvrátil.
Jednání se zúčastnili: majitel stromu, zástupci Obce Slatina
nad Úpou, zástupci Odboru životního prostředí Městského
úřadu v Červeném Kostelci, zástupci Agentury ochrany pří-
rody a krajiny z Hradce Králové a veřejnost. Na schůzce
bylo navrženo zvláštní ochranu stromu nerušit, ale zachovat
ji i pro všechny pozůstatky původní dřeviny kromě větví
koruny, které budou odstraněny. 

Zvláštní ochrana se zároveň vztahuje i na populaci buku
lesního, rostoucího v místě původního ochranného pásma,
která tvoří novou generaci jedinců tohoto druhu po původ-
ním buku. Pozůstatky původní dřeviny budou přesunuty a na
jejich místo budou přesazeny semenáčky, které se uchytily
na kraji místní komunikace. Celé místo pak bude vhodně
upraveno pro turistické účely. Jakýkoliv jiný zásah do pozů-
statků původní dřeviny a do mladé populace buku lesního,
než jak je uvedeno výše, bude obecní úřad hodnotit jako
narušení ochrany památného stromu „Špetlův buk“. 

Jaroslav Kordina, foto Oldřich Nermu~

Všimli jste si ?

Praha hlavní nádraží - zavřeno
Z důvodu přestavby železniční stanice Praha hlavní
nádraží budou rychlíky ve směru Hradec Králové do
10. září 2008 vyjíždět ze stanice Praha Masarykovo
nádraží a stanice Praha Vršovice a Praha hlavní nád-
raží nebudou obsluhovat. Odjezd ze stanice Praha
Masarykovo nádraží bude o šest minut dříve, než je
pravidelný odjezd ze stanice Praha hl. nádraží. 

Z důvodu přestavby železniční stanice Praha hl.
nádraží budou rychlíky od Hradce Králové do 10. 9.
odkloněny ze stanice Praha Vysočany do stanice
Praha Masarykovo nádraží, stanice Praha Vršovice a
Praha hlavní nádraží nebudou obsluhovat.            -KC-



Domek Boženy Němcové zve k návštěvě
Otevřeno: úterý až neděle 8 - 12 a 13 - 17 hodin,

v pondělí zavřeno
Zveme k návštěvě a prohlídce míst, kde krátce bydlela Bo-
žena Němcová s manželem, kde poznala Jakuba Halinu i
kupce Augustina Hůlka. A vše popsala v povídce Chudí
lidé. Je zde i minigalerie akademického malíře Gustava
Vacka. Ten v Červeném Kostelci namaloval sedmnáctiletou
Boženu Němcovou i například prvního kosteleckého lékaře
MUDr. Františka Šupicha.

V Domku Boženy Němcové je i informační centrum,
které nabízí turistické známky, zdarma i informační mate-
riály z Kladského pomezí. Lze tu dostat i Červenokostelec-
ký zpravodaj, vlastivědný sborník Rodným krajem, pohledy
a mapy. 

Prvního července bude i zde zahájen prodej permanen-
tek na 54. Mezinárodní folklorní festival Červený Kostelec
2008, který se uskuteční ve dnech 20. - 24. srpna.

Adresa: Domek Boženy Němcové, ulice Boženy Něm-
cové čp. 127, 549 41 Červený Kostelec, tel.: 491 461 776, 
E-mail: mksck@mksck.cz, www.cervenykostelec.cz.

Letní číslo vlastivědného sborníku 
Rodným krajem

V červnu vyšlo letní číslo
vlastivědného sborníku kraje
Aloise Jiráska, Boženy Něm-
cové a bratří Čapků Rodným
krajem. Toto již 36. číslo
uvádí barevná fotografie Jiří-
ho Kulta Rtyně v Podkrkono-
ší - letecký pohled. Na šede-
sáti stranách velikosti B5 na
křídovém papíře čtenář
nalezne mnoho zajímavých,
tematicky pestrých, pouta-
vých a informačních článků z
regionu bohatě ilustrovaných
fotografiemi, reprodukcemi i

kresbami. Součástí i tohoto čísla sborníku je příloha Děti
rodnému kraji, tentokrát mladých autorů z Úpicka. 

Sborník je k dostání v Domku Boženy Němcové, kance-
láři městského kulturního střediska, městské knihovně,
papírnictví Ivín a tabáku Dali.

Srdečně Vás zveme
Připojte se do soutěže Šikovné ruce pro hospic 2008

Od dubna do 26. září 2008 vyhlásil Hospic Anežky České
soutěž Šikovné ruce pro hospic 2008 (bližší informace mů-
žete získat na www.hospic.cz, nebo na tel.: 491 420 121/27).
Do poloviny června bylo soutěžícími dárci doručeno celkem
17 výrobků. Za došlé dárky velmi děkujeme. Vážíme si
Vašeho času i materiálu, do kterého investujete. Těšíme se,
že se ještě další dárci přidají. Při prodejní výstavě je zájem
zejména o praktické věci denního života, např. košíky, tác-
ky, prostírání, pleteniny, keramika, umělecké předměty
apod. Nejzajímavější nejoriginálnější výrobky budou oceně-
ny a všem výrobcům nabízíme volný vstup na velmi pěkné
divadelní představení Libuše Švormové „Povolání žena“.

Benefiční koncert Františka Nedvěda
Benefiční koncert Františka Nedvěda 

se uskuteční v neděli 7. září 2008 v 18.30 hodin 
v Divadle J. K. Tyla v Červeném Kostelci.

Předprodej vstupenek bude od 12. 8. v prodejně levného tex-
tilu v Hospici Anežky České a v prodejně tabáku Dali v Čer-
veném Kostelci. Vstupenky je možné objednat i telefonicky
na čísle 491 420 121/27. 

Těšíme se na vás!

Využijte, prosíme, do konce července poslední příle-
žitost podpořit provoz Hospice Anežky České, nestátní
zdravotnické zařízení pro těžce nemocné prostřednic-
tvím poslání SMS ve tvaru DMS HOSPICCK na číslo
87777  Přispějete částkou 27 Kč. Děkujeme Vám! Cena
DMS je 30 Kč.

Domov sv. Josefa v Žirči u Dvora Králové nad Labem
nestátní zdravotnické a sociální zařízení pečující o lidi s roz-
troušenou sklerózou, středisko Oblastní charity Červený
Kostelec si Vás dovoluje srdečně pozvat na sedmé

Svatoanenské zahradní slavnosti, aneb slav-
nosti bez bariér 26. 7. 2008 od 13:00 hodin

Tradiční benefiční akce, v jejímž průběhu vystoupí hudební
skupiny Bossorky, Pilgrim Pimple a zpěváci Radek Tomá-
šek a Jana Rychterová. Děti se mohou těšit na divadelní sou-
bor z Jaroměře Maminy a Jarku Holasovou, kreslíře Honzu
Lušovského, scénický tanec skupiny Flash z Jaroměře,
v kostele proběhne slavnostní mše svatá a koncerty  klasic-
ké hudby. Můžete zde slyšet kytaru Petra Fialy, Dechový
kvintet ZUŠ Jilemnice, hudbu gotiky a renesance zahraje
hudební soubor Contro di Soli, z Brna přijede Svatomichal-
ská gregoriánská schola, v mistrovském podání prof. Václa-
va Uhlíře se rozezní varhany. V parku se představí chráněné
dílny a lidová řemesla, je připraven dětský koutek a projížÐ-
ky na koních. Po dobu slavností proběhne Den otevřených
dveří v Domově. Výtěžek této benefiční akce je určen na
provoz a rozvoj Domova, konkrétně na stavěcí vozík pro
nemocné.
Tento projekt je podpořen z rozpočtu Královéhradeckého
kraje a Města Dvůr Králové n. L.
Vstupné: dospělí 50 Kč, důchodci a děti do 14 let 25 Kč,
zdravotně postižení ZDARMA.

Více na www.domovsvatehojosefa.cz

OBLASTNÍ CHARITA
ČERVENÝ KOSTELEC



SSSSPPPPOOOOLLLLEEEEČČČČEEEENNNNSSSSKKKKÁÁÁÁ
KKKKRRRROOOONNNNIIIIKKKKAAAA

Vítání občánků
"Kvítečky růžové, už jen tím, že jste, provoníte
celou zem."
Na sobotu 14. června 2008 byli pozváni na vítá-

ní občánků rodiče s těmito malými:
Jonášem KAVÁLKEM, Magdalénou MASTÍKOVOU,

Matějem SEDLÁČKEM, Vojtěchem NOVÁKEM,
Nelou NÁGLOVOU, Terezou MARINICOVOU, 

Jiřím MANOU, Karolínou TESAŘÍKOVOU, 
Nicolasem Mikulášem ŠEVEČKEM,

Adélou KULDOVOU, Terezou RUBÁČKOVOU 
a Vanesou SZELEZSÁNOVOU.

Přejeme Vám, rodičové i dětičky, aby láska a spokojenost
s Vámi zůstávaly nastálo. Vždy~ jenom na nás záleží. My
sami jsme těmi, kteří jsou tvůrci atmosféry míru doma u
každého z nás. 

Sňatky
"Láska - jediný krásný ortel na světě." 
(J. Peterka) 

V červnu uzavřeli manželství v našem matričním obvodu
tito snoubenci: Lenka KARMÁŠKOVÁ a David BOLEK,

Aneta STÁRKOVÁ a Jakub HEJDA,
Tereza LANGROVÁ a Jiří HOFMAN.

Přejeme Vám, aby manželská láska, pro kterou jste se roz-
hodli, byla pro Vás lanem, které Vás na horolezecké cestě
manželstvím jistí, nestahuje a ponechává určitou svobodu a
radost. Láska spojená se vzájemnou úctou, obětavostí a věr-
ností - a~ jsou pojmy, které ani dnes nejsou zastaralé.

Výroční svatby
"Láska - to je někdo, s kým chceme zestárnout."
(E. M. Remarque)

Upřímně blahopřejeme manželům Marii a Antonínu
ŠPINAROVÝM k jejich letošnímu Diamantovému výro-
čí - 60 let manželství. Přejeme pohodu, zdraví a ještě hodně
společných radostí.  Za matriku MěÚ L. Regnerová

VZPOMÍNKA
Dne 4. 8. uplyne rok od úmrtí pana Jaroslava
Klímy. Stále vzpomíná manželka a Anička. 

Vzpomeňte s námi.

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji MěÚ v Červeném Kostelci a členkám občanské-

ho výboru v Olešnici paní Jůzové a Justové za přání a dárky
k mému životnímu výročí.                        Zdeněk Sedláček

Děkuji touto cestou za pomoc při péči o mé rodiče, man-
žele Kábrtovy z Horního Kostelce, všem pečovatelkám z pe-
čovatelského domu U Jakuba a panu Regnerovi za návštěvy,
dovoz obědů, za zdravotní péči i za psychickou podporu při
nelehké práci. 

Zároveň chci poděkovat všem přátelům a známým, kteří
se s nimi na jejich poslední cestě přišli rozloučit.

Marcela Hovadová
Upřímně děkujeme pečovatelkám charitní pečovatelské

služby a sestrám charitní ošetřovatelské služby za vzornou
péči o naši zesnulou maminku, paní Štefanovou.       Dcery

Adolf Heinzel - 80 let
V červenci letošního roku se dožívá
významného životního jubilea 80
let náš dlouholetý předseda Základ-
ní organizace Českého svazu včela-
řů v Červeném Kostelci, přítel
Adolf Heinzel.

Pan Adolf Heinzel se narodil 24.
7. 1928 v Červeném Kostelci. Vy-
studoval ekonomickou školu

v Trutnově. Ke včelám se dostal v roce 1965, kdy "hlídal"
včely kamaráda. Udělal si oddělky a zůstal včelám věrný
dodnes. V roce 1981 vzal "na pár měsíců" funkci předsedy
organizace a zůstal předsedou plných 27 let. Tedy do letoš-
ního roku. V současné době předává funkci novému předse-
dovi. Ale nazahálí. Vzal "na rok" funkci pokladníka, jen co
se stávající pokladník vrátí ze zahraniční cesty. Za svoji
aktivitu i řídící schopnosti byl vyznamenám, oceněn na
návrh OV ČSV ústředním výborem ČSV. Nejprve v roce
1989 a nyní v roce 2008.

Ádo, děkujeme Ti za všechnu práci, starost ve prospěch
celé organizace včelařů v Červeném Kostelci. Přejeme do
příštích let hodně zdraví i elánu a sil. Hodně sluníčka u včel,
hodně sluníčka v životě i v rodině. A kapky štěstí.

Za celou organizaci, tj. 68 členů, přeje Ing. Petr Kosař.
Otto Hepnar

V ZŠ Václava Hejny přivítali Švýcary
Mezinárodní spolupráce Základní školy Václava Hejny v Č.
Kostelci a škol švýcarského partnerského města Küsnachtu
úspěšně pokračuje. Týden byly u nás na výměnném spor-
tovně-poznávacím pobytu švýcarské děti. Jejich program
byl zaměřen převážně na sportovní aktivity. V pondělí po
příjezdu byl orientační běh s poznáváním našeho města.
V úterý dopoledne si hosté prohlédli naši školu a zúčastnili
se vyučování německého a anglického jazyka i zeměpisu.
Odpoledne bylo sportovní. Naši
i švýcarští žáci společně utvoři-
li tři skupiny - jedna hrála tenis,
druhá volejbal a třetí florbal a
během odpoledne všichni vy-
střídali všechny sporty. Na stře-
du byl připraven výlet do adr-
špašského skalního města a
večer prožili v rodinách českých pečovatelů. Ve čtvrtek do-
poledne hráli halové sporty a odpoledne jeli do Náchoda
nakupovat české speciality a dárky. Páteční dopoledne na
rybníku Brodský jezdili na lodičkách, učili se různé hry a
prokázali znalosti pobytu v přírodě, s čímž jim pomáhal dět-
ský oddíl Kadet. Společná večeře na rozloučenou ukončila
jejich pobyt u nás. V sobotu odcestovali domů.   O. Nermu~



Cestovatelé z Horního Kostelce
Sportovci z páté třídy
Ve čtvrtek 29. května naše pátá třída vyrazila na školní výlet
do Harrachova. V 7 hodin jsme nasedli do autobusu, po dvou
hodinách jsme byli na místě v lanovém centru Harrachov-
Kořenov. Instruktoři Lenka a Tomáš nás hezky přivítali,
zahráli jsme si pár her na soustředění a učili jsme se také udr-
žet rovnováhu. Po chvilce učení jsme si oblékli horolezecké
úvazy. Instruktoři nás naučili lézt a jistit se navzájem. Vzali
nás na vysoké lanové překážky, které byly ve výšce tří až
šesti metrů. Na závěr jsme vylezli na dvanáctimetrovou
lezeckou věž, připoutali se karabinou k lanu a sjeli 80 m
dlouhou lanovkou dolů. Přestože nás bolely ruce, výlet jsme
si užili. Všem se moc líbil. Anička Středová, 5. tř.

První, druhá a třetí na Divokém západě
29. května jsme vyjeli do westernového městečka Šiklův
Mlýn. Bylo tam spousta zábavy a atrakcí, např. elektrický
býk, vláček, skákací hrad, jízda na koni a mnoho obchůdků.
Nakonec nám ještě zahráli divadlo, kde se jezdilo na koních
a střílelo. Pak jsme přejeli do strašidelného zámku Draxmor.
Nejdřív jsme se podívali na 3D kino. Také tu byly sochy
strašidel, některé se hýbaly a mluvily. Výlet se nám moc
líbil. Míša Cepr, 2. tř. a Honza Šimek, 3. tř.

Čtvr~áci a jejich škola v přírodě
A nastal ten velký den! Jeli jsme na školu v přírodě. Celá
natěšená třída se sešla v Hronově na nádraží. Všichni se roz-
loučili s rodiči a nastoupili do vlaku. A jeli jsme! Dojeli jsme
až na teplické nádraží, kde jsme vystoupili a pokračovali
pěšky. Nejdřív podle modrých značek, potom zase po červe-
ných. Skoro jsme nevěřili, že tam někdy dojdeme, ale nako-
nec jsme tam byli. Viděli jsme krásnou chatu. Chvilku jsme
byli venku, pak jsme vlezli do chaty a začali vybalovat.
Dlouho očekávaný týden se ukázal ještě lepší, než jsme
čekali. Na chatě Podskalský jsme si užili koupání v řece,
Podskalský X factor, narozeniny paní učitelky, stezku odva-
hy, matematické a česko-anglické závody. Chodili jsme na
výlety do Teplicko-Adršpašských skal. Každý den před ve-
čeří jsme hráli přehazovanou. Paní učitelka nás nešetřila
v soutěžích a hrách, naopak v učení nás šetřila. Užili jsme si
to a vůbec se nám nechtělo domů.

David Matoulek a Markétka Mastíková, 4. tř.

Školní rok v Mateřské škole Větrník
Přiblížil se opět konec školního roku, ve kterém získaly děti
Mateřské školy Větrník jako každoročně mnoho prožitků.
Poznávaly lidové tradice spojené s ročním obdobím (posví-
cení, advent, masopust, vynášení zimy, Velikonoce...),
účastnily se mnohých akcí školy (vystoupení dětí jednotli-
vých tříd, setkání s rodiči, plavecký výcvik, vystupování pě-
veckého sborečku Větrníček nejen v Červeném Kostelci,
exkurze, výlety). K poznávání okolního světa a prací dospě-
lých přispělo i umožnění exkurzí v některých institucích a
firmách našeho města. Děkujeme zvláště za milé přijetí ve
střední škole oděvní a obdarování krásnými textilními hrač-
kami a rovněž za návštěvu studentek z téže školy v naší MŠ
s nastudovanou pohádkou O Popelce. Dále děkujeme za pro-
hlídku Dřevopodniku, ze kterého si děti nadšeně odnesly
velkou dřevěnou šachovnici s figurkami. Chtěli bychom po-
děkovat i všem dalším, kteří pomáhali nezištně naší škole -
panu Fabiánovi za materiál pro výtvarnou výchovu, paní
Mackové za krásné hračky, Labíkovým, Frýbovým a Náglo-
vým za didaktickou techniku (CD přehrávače), panu Sedláč-
kovi za darování velkého množství dětských knih, paní Bari-
cové za zbytky látek, které poslouží na obnovu molitano-
vých kostek, panu Adámkovi nejen za kancelářský materiál
a firmě Albi za dárky k MDD. Při školním výletě nejmlad-
ších dětí připravili
pánové Macháček
a Šnajdr dětem vel-
ké překvapení
v podobě plavby
lodí po přehradě
Rozkoš. Za toto
překvapení a ne-
všední zážitky jim
patří též naše podě-
kování. Všem příznivcům MŠ Větrník přejeme příjemnou
dovolenou plnou sluníčka a pohodových dnů.

Děti a kolektiv zaměstnanců MŠ Větrník   

Zpráva ze Základní školy Lhota
Prázdniny jsou tu co nevidět a všichni učitelé mají co dělat,
aby udrželi ještě chvíli žáčky v lavicích. Kromě výuky pro-
běhlo hned několik zajímavých akcí.

Dne 15. 5. děti zpívaly maminkám k jejich svátku. Za
zajištění květinového pohlazení (rozkvetlý muškát každé
mamince) patří poděkování firmě Květinářství Monika.
30. 5. jsme přichystali na "Sokoláku" netradiční olympiádu,
kde všichni prokázali sportovního ducha a zdravou soutěži-
vost. Ve středu 4. 6. děti zhlédly ukázku dravců a sov s vel-
mi zajímavým výkladem paní Mazuchové.

V pátek 6. 6. jsme se zaměřili na bezpečnost našich svě-
řenců. Nejprve jsme se ve třídách věnovali bezpečnosti v sil-
ničním provozu. Poté jsme se odebrali k rybníku "Benešák",
kde nám červenokostelečtí a hronovští hasiči předvedli svoji
techniku a práci s ní. Zejména přesun ohrožených osob po-
mocí žebříku se u dětí setkal s velkým nadšením. Také vy-
proštění raněného z vraku auta bylo pro všechny velkým zá-
žitkem. Zvláště pokud si ho od hasičů převzali skuteční
záchranáři z Rychlé záchranné služby v Náchodě. Posádka
rychlé záchranné služby dětem ochotně a velmi poutavě při-
blížila práci záchranářů a ukázala jim špičkově vybavený
vůz, se kterým vyjíždí ke zraněným nebo nemocí ohrože-
ným lidem. Na závěr pátečního dopoledne se nám předsta-
vili kynologové, kteří pracují v Náchodě pod vedením man-
želů Borkovcových. Všichni jsme s úžasem sledovali souhru
psovodů a jejich psích kamarádů. Inu, když se něco dělá
s láskou, výsledky se dostaví. Proto všichni budeme držet
palce manželům Borkovcovým, kteří se se svými pejsky
probojovali až na mistrovství světa v Holandsku.

Na závěr musím poděkovat všem, kteří nám pomohli
tento zajímavý den uspořádat. Velmi si jejich ochoty a práce
vážíme. 

Foto najdete na webových stránkách školy 
www.zslhota.wz.cz

Přeji všem hezké prázdniny a dospělákům příjemnou
dovolenou.                                     H. Kábrtová, ZŠ Lhota

Střední škola Červený Kostelec
zaměstná na plný pracovní úvazek od 1. září 2008 

učitele českého a německého jazyka.
Informace na telefonu: 491 461 823-5

e-mail: soukrej@soukrej.cz



Kadeti na divoké vodě, 
aneb expedice Erlauf 2008 

Po mnohých a mnohých hodinách tréninku na klid-
né i tekoucí vodě byl náš oddíl připraven splout
řeky rakouských Alp. Vyrazili jsme komplet, včet-
ně našich nejmenších. Páteční odpoledne jsme vy-
užili k přesunu do jižních Čech, kde jsme přespali
v kempu Velký Ratmírov. A protože byl u rybníka,
využili jsme ho hned k večerní koupeli. Ranní buzení v šest
jsme nesli dost nelibě, ale přesto jsme odjížděli v sedm, i
když tomu nikdo nevěřil. Cesta v polospánku probíhala
rychle, a tak ještě před obědem máme vybudovaný základní
tábor u řeky Erlauf. Náš vodácký průvodce Honza rozhodl,
že střední tok Salzy bude pro nás ten pravý křest ohněm.
Ovšem při večerním hodnocení musel upřímně přiznat, že
čekal mnohem víc "cvaknutých" lodí než jen jednu. Na nedě-
li naplánoval  horní část stejné řeky. Nebyl to náročný úsek,
a tak jsme mohli prověřit naše háčky, jestli už něco okouka-
li od zadáků. Na samém konci nás Honza dovedl až k obrov-
ské vlně, aby se už k jeho radosti konečně někdo "cvaknul".
Když pak proplula bez problémů jedna loÐ za druhou, za-
rmouceně zakroutil hlavou. Ale přece jen mu poslední po-
sádka (vedoucí Karbous s Racochejlem) vykouzlila úsměv
na rtech, když se pořádně vykoupala. Letošní nedostatek
sněhu na alpských štítech způsobil nedostatek vody, a tak i
v pondělí vyráží-
me na Salzu.
Znovu krájíme
nejtěžší kilomet-
ry řeky. Veliké
vlny zalévají pří-
dě nafukovacích
lodí, háčkové se
obětavě vrhají
do kohoutů a za-
dáci čarují s pádlem, jak jen jim síly stačí. Už jsme se něco
naučili! Čtvrtý den jsme navštívili kaňon řeky Erlauf. Nád-
herné scenérie řeky, zaříznuté do vápencových stěn, nám
dávají zapomenout, že jsme lodě vyměnili za pohorky. Una-
vení a hladoví jsme dorazili k autobusu, dali si oběd a alou
domů zase bohatší o spoustu zážitků. 

Jak jsme neobhájili pohár
12. června vyrazily dvě skupiny z našeho oddílu na soutěž
RESCUE na Rozkoš. Měli jsme před sebou nelehký úkol-
obhájit loňské prvenství. Soutěž pořádaná Vodní záchrannou
službou a Českým červeným křížem byla perfektně připra-
vená, což se o nás nedalo říct. Naši největší protivníci - hlíd-
ky Maximáků z Jaroměře - obsadili první a druhé místo.
Přesto hlídce ve složení Tomáš Beneš, Milan Hrstka, Jan
Erlebach a Nikola Demjanovičová patří dík za pěkné, tvrdě
vybojované třetí místo. Naše druhá hlídka byla šestá. My se
ale nedáme! Maximáci, příští rok vám to nandáme!

Kadeti i v Praze na vodě v pohodě
Již druhým rokem je náš oddíl členem asociace
turistických oddílů mládeže ČR. Díky tomuto
členství nás pozvali do Prahy na oslavy 120.
výročí KČT. Vyrazili jsme už v pátek. Hned při
pauze před Prahou u pšeničného pole ztratil
Cimrman mobil, ale společným úsilím celého
oddílu byl nalezen. Nocovali jsme v malé hale

TJ Pankrác. Protože za světlo ve velkém sále chtěl majitel
velké peníze, hráli jsme fotbálek  jen při světlech velkoměs-
ta. Ráno po snídani jsme podle plánu vyrazili prodávat turis-
tické známky s programem oslav. Cena známky byla  20 Kč
a sloužila jako volná vstupenka na 8 vybraných věží a pamá-
tek v Praze (Prašná brána, Staroměstská radnice, věž sv.
Mikuláše, Petřín atd.) Jednalo se o charitativní sbírku ve pro-
spěch KČT. Měli jsme přidělená 3 místa - hlavní nádraží,
Florenc, a Národní třídu. Vybrali jsme skoro 13 000 Kč. O
půl dvanácté byl sraz pod koněm. Tedy pod tím, co na něm
sedí svatý Václav, šlo se na oběd - Svatováclavskou klobás-
ku. Vedoucí umluvili množstevní slevu, byla jen za 45 Kč.
Potom rychle na Staroměstské náměstí, kde se odehrával
hlavní program oslav. Odevzdali jsme kasičky, ulehli do obří
dvoupatrové postele a zhlédli vystoupení mistra světa v práci
s dlouhým bičem. Cibule se pěkně zpotil, když mu mistr biče
"odpráskl" růži přímo od pusy, ale nehnul ani brvou. Další
program už pro nás nebyl zajímavý, a tak vyrážíme na věže.
Věž Staroměstské radnice, Karlův most, věž Svatého Miku-
láše. Na lanovku na Petřín byla moc velká fronta, tak jdeme
pěšky. Nevynechali jsme zrcadlové bludiště a pak hurá na
rozhlednu. A v rámci Muzejní noci do Náprstkova muzea.
Všechny vstupy byly zdarma, takže jen tak tak, že nás davy
lidí neušlapaly. Když jsme tu hrůzu viděli, návštěvu dalších
muzeí jsme zrušili. Jedeme raději přeplněným autobusem na
Vyšehrad. Tam jsme zhlédli vystoupení divadla historického
šermu, prohlédli jsme místo, odkud skákal Šemík, a kata-
komby a alou zpět do naší haly. Byl to  heroický výkon - od
9 do 23 hodin šlapání po Praze! Večeře - řízeček, vyhodno-
cení nejlepších výběrčích - Bořek, Cibule a Ťuky. Ale ten se
nepočítal, prodával známky ve velkém celým zájezdům.
Ráno brzký budíček, rozcvička ve spacáku - byla totiž nedě-
le, sbalit, nasnídat a rychlý přesun do Braníka k Vltavě.

Tam jsme nafasovali lodě, pádla, vesty, převlékli se a konvoj
80 lodí projel skrz celou Prahu. Byla to nádhera - 15 kilo-
metrů "voleje", 4 hodiny úporného pádlování na slunci. Pro-
plutí dvěma plavebníma komorami. Jedna vyrovnávala 4,5
metru výškového rozdílu! Byl to opravdu nezvyklý pohled
na Prahu. Cíl byl v Tróji nad cvičným umělým kanálem.
Ťuky s Klíčkem jeli zpět přes celou Prahu tramvají pro auto-
bus, pak jsme naložili věci a hurá k domovu. Byl to pro náš
oddíl, zvyklý lesům, stráním a opuštěným tokům, opravdu
silný zážitek. Kadeti



Cestou Jakuba Haliny na Sněžku
Klub českých turistů Červený Kostelec uspořádal v sobotu
14. června již 38. ročník dálkového pochodu Cestou Jakuba
Haliny. Na pěší trasy 56 a 35 km odstartovalo 54 pochodní-
ků. Trasa 56 km měla start u sokolovny v Červeném Kostel-
ci ve 4:30 hodin, kdy se na pochod vydalo 40 dálkoplazů. Na
ně čekala Rtyně v Podkrkonoší - Úpice - Starý Rokytník -
Trutnov - Horní Staré Město - Bystřice - Kutná - Rýchorský
Kříž - Roh hranic - Horní Albeřice - Lysečinská bouda -
Cestník - Dolní Malá Úpa - Pomezní Boudy a Sněžka. Ve
13:05 hodin se první na Sněžce objevil A. Hosa, tři další při-
šli do 13:40 hodin. Celkem 17 pochodníků do 17 hodin.

Trasu 35 km Svoboda nad Úpou - Za Kraví horou -
Kutná - Rýchorský Kříž - Roh hranic - Horní Albeřice -
Cestník - Pomezní Boudy - Sněžka - bývalá Obří bouda -
Obří důl a cíl Pec pod Sněžkou absolvovalo 14 pochodníků.
Cyklotrasu 60 km projel jeden kolař. 

Nejstarší účastník startoval na trase 56 km - rok naroze-
ní 1952, nejstarší účastnice ušla 35 km - rok narození 1944.

Petr Laštovička

Jak jsme improvizovali na Medarda, aneb jak
jsme přeci jen uspořádali zrušenou akci

Je už téměř pravidlem, že vždy druhou neděli v červnu uspo-
řádají modeláři z klubu FALEMO akci pro širokou veřej-
nost, kde se představí kromě domácích také modeláři z okol-
ních klubů, vzdálenější účastníci se zajímavými modely, di-
váci mají možnost vidět skutečný vrtulník letecké záchranné
služby atd. Toto všechno bylo pro diváky připraveno spolu
s občerstvením a ozvučením celé akce. Bohužel počasí nás
potrápilo natolik, že prakticky celoroční úsilí, které si tako-
vá akce vyžádá, prostě vyšlo naprázdno. Po všech těchto a
dalších jiných přípravách jsme se sešli v neděli ráno 8. 6. na
připraveném letišti na Končinách. Smutně jsme všichni
vzhlíželi k obloze a pro vytrvalý silný vítr a neustávající déš~
bylo po poledni rozhodnuto akci zrušit. To samo o sobě zna-
menalo obvolat a zastavit řadu modelářů, kteří se chystali na
cestu, nebo už vyjeli, zrušit výbornou partu s občerstvením,
zrušit ozvučení, zastavit start vrtulníku. A našemu trápení
neměl být konec. Příroda si s námi prostě opět zažertovala a
téměř těsně před anoncovaným začátkem akce přestalo
pršet, obloha se začala vyjasňovat a světe div se - začali
najíždět diváci. Přes vážnost situace to muselo působit ko-
micky. Parkoviště téměř plné diváků a na ploše pár "věr-
ných" promoklých a zmrzlých modelářů. Tomu množství di-
váků a zvláště dětí čekajících na to, že uvidí modely v akci,
se nedalo jinak než podlehnout. Diváci se naprosto úžasně a
bez problémů drželi zajetých zvyklostí. Tedy zaparkovali na
vytyčené ploše, děti si u vstupu od nás vyzvedly nějakou tu
sladkost, či něco jiného od sponzorů a houfně se přesouvaly
k zatím prázdnému depu s modely. Prostě nám jasně dali ti
mrňouskové s rodiči najevo, že přijeli na letadla a chtějí je
vidět. Rychle jsme zmobilizovali zbytky sil, vytahali z aut
připravené modely a improvizovaně zřídili letecký provoz.
Našel se první odvážlivec, který se pustil do boje s větrem -
potlesk, pak šli na to další a další, do toho auta, tanky - však
už to za třináct let znáte. Nakonec jsme diváky bavili celé tři
hodiny. Moc mne mrzelo, že jsme jim nemohli poskytnout
náš připravený standardní servis s ozvučením a občerstve-
ním, i když oni nás podrželi a i přes velkou nepřízeň počasí
za námi přijeli. Moc se za to omlouvám, ale nebylo v našich
silách to počasí přemluvit. Snad nakonec odjeli všichni spo-
kojeni. Podle slov několika návštěvníků i ocenili, jak jsme
dokázali téměř z ničeho nakonec vykouzlit příjemnou akci.

Nezbývá, než jako každý rok poděkovat. Poděkovat
sponzorům, všem modelářům, kteří se podíleli na přípravě.
Letos zvláště díky zaslouží naprosto úžasní diváci a moc,
moc děkuji modelářům, kteří vydrželi až do konce. Pomo-
hli se vším, co bylo třeba, našli odvahu poprat se s počasím
a "hodit" tam svůj model s vědomím a rizikem, že o něj při-
jdou. Díky všem, protože bez vás by ten 14. ročník prostě
nebyl. Další fotografie ze zmíněné akce i z ostatní činnosti
klubu najdete na našich stránkách www.falemo.cz

Za modelářský klub FALEMO Ing. Koch Pavel

Úpění na Úpě 2008
V sobotu 14. června se uskutečnilo tradiční řekoplavení
Úpy na netradičních plavidlech. U Šiškovenského mostu se
pod dohledem havlovického vodníka vydalo na plavbu 24
posádek v nápaditých kostýmech - víly, husopasky, křižáci,
pivní mnich Krákora, Cirkus Humberto, Nemocnice na kraji
řeky aj. Po 11 km dlouhém putování k Boušínské lávce, Sla-
tinskému mostu a Pohodlí je na konci čekal těžký úkol — sjet
bez nehody Viktorčin splav. Po celé trase byla plavidla do-
provázena neuvěřitelným množstvím diváků. I když bylo
poměrně chladno - teplota vzduchu se pohybovala kolem 19
stupňů Celsia, teplota vody pouze okolo 12 stupňů - přesto
všichni do cíle dorazili a na závěr na Pohodlí u ohně a muzi-
ky obdrželi diplomy, drobné ceny a občerstvení. Organizá-
torům i zúčastněným patří poděkování za odvahu a krásný
zážitek. Za rok na shledanou. -LK-
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PROTEC PLUS s.r.o., Hornická ul. Rtyně v Podkrkonoší
Nabízíme zahradní techniku MTD a AMA, nářadí

Fiskars, široký sortiment drogerie, nástrojů a pracovní
obuvi a oblečení. Nově otevřené oddělení outdoorového
oblečení a obuvi! Nabízíme textil od firem Sherpa, Trimm,
RVC, Respiro a Rogelli (vhodné pro běh, speening a cyk-
lo), obuv značky Merrell, Geox, Prabos, Sprandi, Rider,
KangaRoos, Navaho, Viking, stany a spacáky značky
Trimm, šátky a čelenky Lasting. 

Letní akce na trika Sherpa a Respiro 3+1 zdarma!
Akční balíčky bazénové chemie!

KADEŘNICTVÍ - zdravotní středisko. I. podlaží
J. Korbelová O. Marešová
mobil 605 534 169 mobil 777 575 270

VÝŠKOVÉ PRÁCE
Nátěr střech a žlabů - renovace eternitových střech -
opravy komínů - veškeré výškové práce za pomoci

horolezecké techniky.
Omámik Štěpán, mobil 605 435 350.

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322, 

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886.

KLÍMOVÁ - PEDIKÚRA
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil 728 513 946.

FIRMA JIŘÍ TAUCHMANN, vnitrostátní a me-
zinárodní doprava, nabízí prodej písků, štěrků a drtí za
velmi výhodné ceny i pro maloodběratele včetně
dopravy. Nové sídlo firmy: Zábrodí u Červeného Kostelce
- objekt bývalého kravína. Tel/fax: 491 465 145, 

Gsm: 777 219 541, 774 219 551, 774 613 630. 

NEHTOVÁ MODELÁŽ - HANA VENCLOVÁ
Horní 10, Červený Kostelec, telefon.: 603 298 847

Dále nabízím francouzskou manikúru, p-shine, masáže
rukou a nohou, depilace celého těla, parafinové zábaly,
korekce nohou, lakování nehtů.

PRODÁM DVOUGENERAČNÍ RD ve vilové části
města Č. Kostelec. Cena 2.700.000 Kč. Tel. 774 804 605.

Kadeřnictví Kateřina Hanušová Horní Kostelec
Sudý týden Po - Pá 14 - 19 hod., lichý Po - Pá 8 - 19 hod.
Akce! Přeliv v hodnotě 310 Kč v červenci a srpnu jen za
200 Kč! Lze přijít i bez objednání. Tel.: 723 091 772.

Sekáček Mišáček - prodej textilu pro děti, kojence
i dospělé, Rtyně v Podkrkonoší, U Mikšů I. patro.

Dovoz z Anglie. Ceny od 30 Kč.
Otevřeno: PO 11 - 15 a 15:30 - 16:30, 

ÚT a ČT 9 - 15 a 15:30 - 16:30, ST a PÁ 9 - 15 hodin. 

Prázdninová akce 2008  Kosmetika Věra Kavanová
Hydratační / výživné ošetření - 610,- => nyní 395,-
Akce pro studenty - ošetření mladé pleti - od 210,-
Novinka! depilace cukrovou pastou nyní za zaváděcí cenu.
Horní 203, Červený Kostelec  Tel.: 606 254 517.

Plánujete výměnu starých oken za nová?
Nenale~te PODVODNÍKŮM! 

více info na: www.vekra-okna.cz

KONTEJNEROVÉ SLUŽBY
Přistavení a odvoz kontejnerů. Tel.: 777 671 671,

Jan Dudek, Větrník 965, 549 41 Červený Kostelec, 
Přistavení kontejnerů dle dohody, velikosti 3 - 10 m3.
Odvoz stavební suti, domovního odpadu a jiného materiálu
- dovoz písku, štěrku, betonu, dřeva a ostatních materiálů.

NÁBYTEK PENTA s. r. o.
prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: kuchyňské linky, sedací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.
Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj.
Otevírací doba:
Po 9 - 15 Čt 9 - 15
Út 9 - 12 13 - 17 Pá 9 - 12       13 - 17
St  9 - 15 Tel/fax: 491 465 153

PRONAJMEME NEBYT. PROSTORY cca 40 m2

v centru města. Vhodné jako kancelář, ale lze využít na
jakékoliv podnikání. Kuchyňka, WC se sprchovým kou-
tem, 2 parkovací místa za domem. Telefo 606 746 070.  

PRÁZDNINOVÁ AKCE KADEŘNICTVÍ KAMI-
LA VLACHOVÁ. Pokud navštívíte kadeřnictví v min.
hodnotě 300 Kč, kosmetiku 300 Kč, modeláž nehtů 300 Kč,
dostanete ZDARMA FRAPOVAČ ETA. Akce se pro-
dlužuje do konce prázdnin. Nově v kadeřnictví PRO-
DLUŽOVÁNÍ VLASŮ -SO CAP.1 PRAMÍNEK -100 KČ.
PŘI ZAHUŠTĚNÍ NEBO PRODLOUŽENÍ VLASŮ MIN.
50 PRAMENY - MODELÁŽ NEHTŮ ZDARMA. Telefon
607 284 767. MODELÁŽ NEHTŮ-EVA ZELENÁ - nové
nehty za cenu doplnění. Dříve 600, nyní 400 Kč. Akce na
prázdniny. Telefon 775 551 725.
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Obchodní družstvo Impro, Zábrodí - Končiny 111
Červený Kostelec, provozovna posklizňové linky Olešnice

nabízí volné pracovní místo  
SEZONNÍ OBSLUHA POSKLIZŇOVÉ LINKY

Vhodné pro důchodce
Předpokládaný nástup červenec 2008. 

Solidní platové podmínky. 
Kontakt: paní Prouzová, tel. 491 445 206,

ing. Pfeifer, tel.: 607 877 254.

QUATRO - NA JAZYKY EFEKTIVNĚ
NEJŠIRŠÍ NABÍDKA KURZŮ ANGLIČTINY V OKOLÍ
* v Červeném Kostelci * všechny úrovně * po celý den *

V příjemném prostředí s nejmodernějším vybavením, revo-
luční metodou usnadňující učení a komunikaci, 50-80%
hodiny tvoří konverzace, konverzace extra - oblíbené 100%
konverzační hodiny, které Vás rozmluví, příprava na zkouš-
ky PET, FCE, výuka jednou i vícekrát týdně, možnost kom-
binovat dopolední a odpolední hodiny.

UČTE SE S NÁMI ...    VÍME, JAK NA TO!
BAVTE SE S NÁMI...   ANGLICKY!

Telefon 775 330 733                 www.cizijazyky.info
Právě přijímáme rezervace na září.

UMÍTE VÝBORNĚ ANGLICKY NEBO NĚMECKY?
Kontaktujte nás. Hledáme nové lektory pro rozšíření

našeho týmu. Více na www.cizijazyky.info.



KALENDÁRIUM AKCÍ 
ČERVENEC - SRPEN 2008

PĚCHOTNÍ SRUB U ZBEČNÍKA

BOUŠÍN - BENEFIČNÍ KONCERT

RTYNĚ - NOTA 2008 

LÉTO NA BRODSKÉM

STŘEDOVĚKÉ SLAVNOSTI

ČESKÝ SVAZ VČELAŘŮ
Včelaři se scházejí - červenec - srpen
Včelaři Červeného Kostelce, v čer-
venci není beseda  -  prázdniny.

Beseda se uskuteční v neděli 3. srpna od 9 ho-
din v restauraci Divadlo.
Přednáší přítel ing. Jindřich Horák z Bohdašína na téma
Hodnocení včelařského roku.

Přednášky v červnu se zúčastnilo 30 včelařů. Téma bylo
Pastva a kočování se včelstvy. Ing. J. Vít: Kočovat se může
po celém kraji, jsou jen KVS. Důležité je mít v pořádku
vyšetření na mor včelího plodu, kočovný průkaz, dobrý vůz.
Problém je nalézt dobré stanoviště .

Informace na tel. č. 491 461 022, Otto Hepnar

Členové Okrašlovacího spolku vojenské historie Lomnice
nad Popelkou tak jako v minulosti 

zvou širokou veřejnost k návštěvě pěchotního
srubu T-S 5 "U křížku" u Zbečníka.

V prostorách objektu mohou
návštěvníci zhlédnout mimo dobo-
vých fotografií i nové velkoformá-
tové letecké snímky s objekty linie
lehkého i těžkého opevnění na Hro-

novsku. Do letecké expozice příběhu členů posádky americ-
kého letadla B-17G, kteří 14. 2. 1945 opustili na padácích
hořící bombardér, než se zřítil u Lázní Bělohrad, přibyl nový
unikátní fragment:  Směrovka této létající pevnosti, jedineč-
ná ukázka kamufláže 369. B. Sq.USAAF.

Pro hlubší seznámení se s osudy jednotlivých letců je
v objektu možno zakoupit brožuru.
Objekt T-S 5 je v červenci a srpnu otevřen každý víkend 

v sobotu 12 - 18 hodin, v neděli 9 - 17 hodin.
Vstupné dobrovolné. Těšíme se na vaši návštěvu.

Členové OSVH

PROFIART Praha vás zve:
Sobota 12. července od 10:30 hodin
Přírodní areál u Divadla J. K. Tyla

v Červeném Kostelci
STŘEDOVĚKÉ SLAVNOSTI

Hlavní program v 10:30 hodin na podiu v are-
álu zahájí výstřel z děla: v 10:30 hodin hudební vystoupení
skupiny Trubaka - J. Jung - trubadúr, v 11:30 hodin Corpo-
ral - ukázky historických palných zbraní, ve 13:30 hodin
taneční vystoupení skupiny Appassionáta, ve 14:30 Trubaka
- pohádka, v 15:30 hodin vystoupení skupiny Kornelius -
šerm, v 16:30 hodin pohádka Kocour v botách - skupina
Rabidus, v 17:30 hodin vystoupení kejklíře Lukáše, v 18:30
hodin Corporal, v 19:30 hodin Appassionáta, ve 20:30 hodin
Rabidus, ve 21:30 hodin ohňové show, ve 22:30 hodin kon-
cert při loučích skupiny Grál - gotick rock.

V prostorách areálu pro děti interaktivní hry, luky, kuše,
házení balónků na terč a další - skupina Appassionáta.

Dobové ležení, stany, tábor - skupina Corporal. Samo-
zřejmě po celý den stánkaři. Ukázky lidových řemesel.
Občerstvení zajištěno.
Prodej vstupenek na místě 1 hodinu před začátkem pořadu.
Vstupné: 120 Kč dospělí, 60 Kč děti.

Vodnické slavnosti na BroÐáku
Dovolujeme si vás co nejsrdečněji pozvat na
Vodnické slavnosti, které se letos uskuteční 

v sobotu 2. srpna.
PřijÐte všichni mladí,staří, malí, velcí a hlavně vy,

co se rádi bavíte, smějete se a hrajete si. Vodnické slavnosti
jsou tu právě pro vás! BroÐák bude opět plný vodníků, rusa-
lek a vodních víl. Vše bude tento den krásně zelené, červe-
né a hlavně mokré. Odpoledne plné netradičních vodních
her a soutěží pro děti i dospělé začne ve 14.04 hodin příjez-
dem vodníka Brodíka a jeho družiny. Přibližně v 16.33 ho-
din bude odstartován divácky velice oblíbený vodnický troj-
boj pro dospělé. Najde se letos konečně někdo, kdo by pora-
zil mnohonásobného vítěze trojboje Karbouse? PřijÐte se
podívat, zafandit si a ještě lépe se přímo zúčastnit! Po vy-
hodnocení a odměnění borců a borkyň, kteří přežijí trojboj,
nám Brodík se svou družinou opět odpluje k ročnímu
zaslouženému spánku a nám ostatním čekání na velký nad-
vodní ohňostroj, který by měl začít přesně ve 22.23 hodin,
bude zpříjemňovat bigbeatová kapela Uhaste Ester. A pak se
spolu s Brodíkem odebereme plni klidu, pohody a příjem-
ných zážitků na kutě. 

Rádi vás přivítáme
Samozřejmě, že léto nejsou jen vodnické slavnosti, a proto
vás rádi přivítáme každý letní prázdninový den. Čekají vás
opět country večery ve vodnické restauraci, dobré jídlo i pití
a samozřejmě krásná a usměvavá obsluha. PřijÐte pobýt.
Protože k létu a k prázdninám neodmyslitelně patří slunce,
koupání a opalování se. Přejeme vám všem krásné a sluneč-
né léto plné odpočinku, příjemných zážitků a ničím neruše-
ného odpočinku při vaší zasloužené dovolené.         Brodíci

V sobotu 30. srpna ve 14 hodin se v kostele 
na Boušíně koná benefiční koncert

Vystoupí Ta~jána Medvecká, členka čino-
hry Národního divadla - slovo, Ivana
Pokorná - harfa. Věnováno Boženě Něm-
cové a jejímu vztahu k našemu kraji.

Město Rtyně v Podkrkonoší pořádá
v sobotu 9. srpna od 16 hodin na nádvoří Rychty

16. COUNTRY - FOLK BLUEGRASS FESTIVAL
NOTA 2008

Účinkují Schovanky, Svatka Š~epánková a P.R.S.T.,
Pěna, Křeni, Kamion. Po skončení koncertů country
zábava se skupinou EFEST - host Fanda Tichý. Občer-
stvení zajištěno. Vstupné 100 Kč, vstupné na zábavu 50 Kč.



PEK STOLÍN

VOLEJBAL

ŠACHY - SOKOL JOSI

FOTBAL

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ

9. srpna v 9 hodin
Stolínský Křečák

Všechny hráče a příznivce petanque srdečně zveme na
9. ročník tradičního turnaje STOLÍNSKÝ KŘEČÁK -
nultý ročník memoriálu Jaroslava Smoly. Koná se 9. 8.
od 9 hodin na hřišti u hasičské zbrojnice ve Stolíně.

Můžete změřit síly s kvalitními soupeři z celé České
republiky. Pro všechny bude připraven i "B" turnaj
"MASTER CUP". Podrobnější informace budou uvedeny ve
vývěsce PEK Stolín na autobusovém nádraží, popř. na
www.cervenykostelec.cz (sekce sport, petanque).

Těšíme se na Vaši účast. Členové oddílu PEK Stolín.

Fotbalový výbor  
TJ Červený Kostelec
V době uzávěrky tohoto dvojčísla zpravodaje ne-

byla ještě známa přesná umístění jednotlivých družstev na-
šeho fotbalového oddílu. I tak lze sezónu hodnotit jako
úspěšnou. Můžeme pogratulovat družstvu mužů A za udrže-
ní v soutěži, družstvu mužů B za postup do vyšší soutěže,
družstvům dorostenců a žáků za udržení v soutěžích.

Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem hráčům,
trenérům, funkcionářům a v neposlední řadě všem přízniv-
cům červenokosteleckého fotbalu za dobrou reprezentaci a
podporu tohoto sportu v našem městě. 

Poděkování panu Martinu Dostálkovi
V neděli 8. června před posledním soutěžním utkáním naše-
ho A družstva mužů na domácím hřišti poděkoval starosta
města Petr Mědílek společně se členy výboru dlouholetému
vedoucímu tohoto mužstva panu Martinu Dostálkovi za jeho
úspěšnou práci. Cejnar Karel

Klub českých turistů Červený Kostelec 
Vás zve na výlety, putování a zájezdy:

Pátek 4. - sobota 5. července Červenokostelec-
ká stovka - 19. ročník.
5. - 12. července Letní putování po Beskydech -
pro přihlášené ubytování v Trojanovicích.

Sobota 26. července Křížem krážem panstvím hraběte
Šporka - odjezd vlakem v 7:11 hodin do Kuksu. 
Sobota 9. srpna Račí stezka Semily - odjezd vlakem v 5:49
hodin.
Sobota 23. srpna Šmajd naším okolím - Bohuslavice nad
Úpou - odjezd vlakem v 6:51 hodin.
Pátek 5. - neděle 7. září Setkání Rampušáků - Sněžné
v Orlických horách - přihlášky do 10. 7. tel.: 495 422 239.
Pokud máte kdokoliv zájem o členství v Klubu českých
turistů, můžete se přihlásit u předsedy KČT Pavla Berg-
manna na telefonu 491 462 294.
Podrobné informace k jednotlivým výletům jsou uveřejňo-
vány v klubové skříňce na autobusovém nádraží.  

Letní šachové žně
Pro naše děti nastal čas prázdnin, ale pro šachisty
jsou to pravé šachové žně, kdy se na mnoha mís-
tech republiky rozjíždí plejáda turnajů jednotlivců.

Ten první byl zahájen už 28. června v Náchodě, a to otevře-
ný Open Náchod, kterého se zúčastní kvalitní hráči, včetně
zahraničních. Naši borci tam také nebudou chybět, i když
v menším počtu než obvykle. Hlavní překážkou je vysoké
startovné.

V polovině července začne tradiční pardubický šachový
festival, kterého se zúčastní 6 000 startujících, skoro téměř
třetina ze zahraničí. Tam mají také naši hráči namířeno.

18. září začíná v Rychnově nad Kněžnou turnaj veteránů
v kategoriích nad 50, 60 a 70 let a na něj navazující OPEN
Orlické hory. Také tam budeme mít své zastoupení.

Pravidelná setkávání šachistů v létě
V měsících červenec a srpen bude sokolovna zavřena, tudíž
naše pravidelná čtvrteční setkávání dětí budou pokračovat
v září. Přesný termín bude zveřejněn v zářijovém zpravoda-
ji. Dospělí šachisté se budou setkávat pravidelně ve čtvrtek
od 18 hodin v salonku restaurace Divadlo.                     -VS-

Červený Kostelec A - Milíčeves 2:1

Oddíl volejbalu TJ Červený Kostelec
Krajský přebor - krajský turnaj
Ihned po skončení mistrovských utkání o body do
krajského přeboru II. třídy, kde muži Červeného
Kostelce B vyhráli svoji skupinu a naše kadetky skončily ve
skupině A na čtvrtém místě, se na kurtech za divadlem usku-
tečnil turnaj družstev mužů krajského přeboru. Turnaje se
zúčastnilo pět družstev. Hrálo se na dva vítězné sety a nej-
častější výsledek byl 2:1, takže si všichni dostatečně zahrá-
li. Konečné pořadí: 1. Rubena Náchod, 2. Červený Kostelec
A, 3. Hronov, 4. Červený Kostelec B, 5. Mladé Buky.

Květnový turnaj neregistrovaných
Jubilejnímu 30. turnaji smíšených družstev neregistrova-
ných volejbalistů přálo počasí i přízeň hráčů. Třináct druž-
stev bylo nalosováno do tří základních skupin, ze kterých
podle pořadí vznikly tři postupové skupiny o konečné umís-
tění. S podvečerem bylo známo konečné pořadí: 1. Zapome-
nutý kozel, 2. Lolitky, 3. Tespro, 4. Míchačky, 5. Sokol
Horní Kostelec, 6. Sem tam, 7. Prosport, 8. Sexy Adam, 9.
LHK, 10. Legie zkázy, 11. Pralinky, 12. Plácalové, 13.
Mafiano. 
31. turnaj neregistrovaných se uskuteční v sobotu 20. září.  



Dobrý den, vážení čtenáři a přátelé městské knihovny, 
ráda bych místo, které je mi ve zpravodaji dáno k dispozici, pojala nějak vesele a letně, protože nás čekají prázdniny a dovole-
né. Ale nedá se nic dělat, musím se věnovat něčemu, co je dnes velmi aktuální, denně s tím přicházíme do styku jak vlastní zku-
šeností, tak i prostřednictvím médií a přiznejme si, někdy nevíme, co s tím. Nebudu Vás už napínat, jde o náš knihovní inter-
net. Veřejný internet, patrně jediný v Červeném Kostelci, je úžasná záležitost a těžko si dnes dokážeme představit, že není nebo
nefunguje. Život bez možnosti ve chvilce vyhledat informace z nejrůznějších oblastí z celého světa si dnes už nedovedou před-
stavit mladí ani starší. Ale při všech výhodách mě pořád napadá, že je to jako s ohněm - "dobrý sluha, ale zlý pán". A teÐ už
určitě tušíte, kam mířím. Ano, máte pravdu. Myslím na děti, které mnohdy experimentují a dostávají se do situací, o kterých my
dospělí nemáme tušení. A jistě mi dáte za pravdu, že jsme to právě my, dospělí, kdo musí udělat maximum, aby se děti nedo-
staly při využívání internetu na stránky, které je nějakým způsobem poškodí, které jim napoví, jak si přivodit problém. Také
mohou k malým uživatelům přivést lidi, kteří mají k dobrému úmyslu stejně daleko, jako je z Kostelce na Aljašku. A na druhé
straně - šikovní a ne právě velcí uživatelé internetu mohou, a~ už vědomě či nevědomě, poškodit ostatní uživatele nebo interne-
tovou uživatelskou sí~. 

Aby bylo vše v souladu a náš knihovní internet sloužil tak, jak má - bezpečně a ve prospěch šíření informací a vzdě-
lání - bylo třeba udělat taková opatření, aby nebylo možné tuto dobrou službu veřejnosti zneužívat, případně poškodit. Prvním
z těchto opatření je, že byl vydán Provozní řád využívání internetových pracoviš~ v Městské knihovně Červený Kostelec.
S tímto dokumentem se můžete seznámit na adrese www.knihovnack.cz, dále potom přímo v městské knihovně. Druhé opatře-
ní vyplývá už z tohoto dokumentu, a to ochrana dětí a vytvoření bezpečného internetu právě pro nezletilé uživatele. 

Pro registrované čtenáře knihovny se nemění nic z dosavadních pravidel, pouze ke knihovní evidenci uživatelů připojí
číslo pracoviště a dobu, po kterou na tomto pracovišti setrvali. Další návštěvníci, kteří chtějí internet využívat, se mohou buÐ
registrovat jako čtenáři knihovny (registrační poplatek 100 Kč/1 rok u dospělého, 30 Kč u dětí), nebo je služba zaregistruje jed-
norázově (15 Kč dospělý, 10 Kč děti). Tisk z internetu se nemění - 1,50 Kč za 1 stranu tisku. Věříme, že knihovní internet bude
i nadále využíván pro svoji kvalitu a rychlost, ale nově i pro vyšší bezpečnost. A protože je před prázdninami a v mnohých rodi-
nách budou děti trávit čas právě s internetem, chtěla bych nabídnout rodičům, kteří nemají možnost podívat se, na jakých strán-
kách děti brouzdají, a chtějí jim vysvětlit úskalí, která by mohla bezpečnost jejich dětí ohrozit, aby se obrátili na naši knihovnu,
kde máme k tomuto tématu velice dobře zpracovanou brožurku. Klidné prázdniny a dobré vztahy v rodině za to určitě stojí. 

Programy a provoz v knihovně v červenci a v srpnu
Klubové večery pro děti, které byly do programu zařazovány každé úterý od 17 do 18 hodin, přes prázdniny nebudou.
Půjčovní doba v oddělení pro mládež je v červenci a srpnu každé úterý od 9.00 do 15.00 hodin a v pátek od 12.00 do
17.00 hodin. 

!!! Klub Pohoda i v červenci a srpnu každé pondělí od 16.00 do 18.00 hodin !!!
Ano je to tak - klub Pohoda se bude scházet i o prázdninách a jak je v tomto klubu dobrým zvykem, je tu v pravidelnou dobu
pro všechny, kdo mají chvíli čas a chtějí ho strávit v dobré pohodě. Jenom témata jsou o prázdninách volena zcela volně a podle
nálady těch, kteří se na schůzce sejdou. A počítače jsou samozřejmě k dispozici.

Knihovna je pro všechny, kdo mají zájem, otevřena celé prázdniny včetně sobot
Prozradím, že i na prázdniny je pro Vás připraveno mnoho nových knížek, které Vám zpříjemní léto. A já Vám k navození té
správné prázdninové nálady připojím ještě fotografie z prima výletu, který pro pilné čtenáře naší knihovny připravil kamarád
naší knihovny, pan Tomáš Dušek s dcerou Petrou. Sedm odvážných námořníků s ním na člunu brázdilo naším východočeským
mořem - nádrží Rozkoš. Panu Duškovi srdečně děkujeme a jak jemu, tak i Vám všem přejeme z knihovny krásné letní měsíce.  

Marcela Fraňková

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČERVENÝ KOSTELEC
tel.: 491 463 384,          E-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz



HÁČKO
CENTRUM PRO VOLNÝ ČAS

KLUB DŮCHODCŮ
U JAKUBA

Tel.: 491 465 148, 731 598 827 
E-mail: solcova@hospic.cz           www.hacko.zde.cz

PRÁZDNINY V HÁČKU 
Přednáška pro těhotné 

čtvrtek 17. července od 14.30 hodin (30. - porod)
čtvrtek 28. srpna od 14.30 hodin (0. - 30. týden)
Další, červencová, přednáška pro nastávající maminky a
tatínky se bude týkat druhé poloviny těhotenství a porodu,
srpnová začátku těhotenství. Obě se uskuteční pod vedením
porodní asistentky Radomíry Karešové. Přednáška bude
probíhat ve společenské místnosti Háčka.

Cena přednášky je 30 Kč.

Šátkování 
pondělí 25. srpna od 9.30 hodin

Šátkování aneb návrat k indiánským babičkám - přednáška
Ing. Ivany Andršové o nošení dětí v šátcích s kurzem vázá-
ní, na kterém se naučíte různé typy úvazů. Pro nácvik úvazů
nemusíte mít vlastní šátek. K zapůjčení budou předváděcí
šátky. Nový šátek je možné zakoupit přímo na kurzu za cenu
od výrobce. Přednáška 45 Kč, vázání 70 Kč.

Příměstské tábory
Letos proběhne v Háčku 5 turnusů příměstských táborů, na
nichž už není ani jedno volné místo. Děkujeme rodičům a
dětem za jejich zájem!

Recepce otevřena
Recepce bude v době letních prázdnin otevřena od 8.00 do
12.00 hodin pouze v době konání příměstských táborů, tj.: 
30. 6. - 4. 7.                14. - 18. 7.              18. - 22. 8.
7. - 11. 7.                    11. - 15. 8.

Mateřské centrum
Mateřské centrum bude otevřeno od 8.00 do 12.00 hodin jen
v těchto týdnech:

30. 6. - 4. 7.                   18. - 22. 8.
21. - 25. 7.                     25. - 29. 8.

Na září připravujeme:
Kroužky, jejichž nabídka bude v 1. polovině školního

roku 2008 - 2009 podobná jako v letošním školním roce, tzn.
cvičení maminek s dětmi, cvičení pro těhotné, angličtina pro
dospělé, angličtina pro děti, němčina, keramika pro děti a
pro dospělé, dopolední výtvarné dílny, kreativní kroužek,
náboženství pro předškolní děti, zobcová flétna a dramatic-
ký kroužek. Podrobný rozpis kroužků s cenami a jmény lek-
torů bude o prázdninách zveřejněn na plakátech a v zářijo-
vém čísle Červenokosteleckého zpravodaje. 

Akce "Mateřské centrum pro maminky":
Bc. Marcela Štrofová: "Otisk dětské ručičky do keramic-

kého kachle".

PhDr. Zdeňka Rejtharová: "Úskalí batolecího věku" -
přednáška psycholožky z náchodské pedagogicko-psycholo-
gické poradny s možností hlídání dětí v mateřském centru -
24. září v 8.30 hodin.

Klub důchodců U Jakuba Vás zve na zájezdy:
CHODSKO - 24. a 25. července (čtvrtek a pátek)
Program: Praha - Plzeň - Chotěšov (klášter) - Horšovský
Týn (zámek) - Domažlice (centrum, hrad, věž, ubytování) -
Újezd (Kozinův památník) - Hrádek - Babylon -  Trhanov
(zámek) - Klenčí pod Čerchovem (Baarovo muzeum) -
Výhledy - Koloveč (muzeum) - Plzeň.                 
Odjezd: v 5.00 hodin Červený Kostelec (autobusové nádra-
ží), v 5.10 hodin Lhota, Elitex, v 5.15 hodin Stolín - Olešni-
ce (U Bašů). Návrat v pátek 25. července do 22 hodin.  
Přihlášky: v úterý 15. července v klubu U Jakuba od 14.30
hodin.
Další informace: Vstupné si platí každý sám, stravování
(večeře -snídaně - oběd) zajištěno. Přihlášení účastníci obdr-
ží ještě zvláštní pokyny. Účastníci nejsou zvláš~ pojištěni
proti úrazu mimo dopravní prostředek.  
Cena zájezdu: celkem 770 Kč  (doprava a ubytování).
Případnou neúčast včas ohlaste, abychom mohli zajistit
náhradníka - 721 522 476, nebo 732 793 130.

TŘEBÍČSKO 
Čtvrtek 21. srpna a středa 27. srpna

Program: ŽÐár nad Sázavou (Zelená hora) - Třebíč (bazili-
ka sv. Prokopa, židovská čtvr~) - Náměš~ nad Oslavou
(zámek) - Velké Meziříčí (muzeum).
Odjezd: v 5,45 hodin Náchod (za bývalou jídelnou Tepna),
v 6.00 hodin Červený Kostelec (autobusové nádraží), v 6.10
hodin Lhota, Elitex v 6.15 hodin Stolín, Olešnice (U Bašů),
Červená Hora. Návrat do 22 hodin.  
Přihlášky: v úterý 12. srpna v klubu U Jakuba od 14.30 hod. 
Další informace: Vstupné si platí každý sám. Oběd není
zajištěn, večeře dle zájmu při návratu. Účastníci nejsou
zvláš~ pojištěni proti úrazu mimo dopravní prostředek.
Cena zájezdu: 310 Kč.
Případnou neúčast včas ohlaste, abychom mohli zajistit
náhradníka - telefony 721 522 476, nebo 732 793 130.

Kapacita obou zájezdů není zatím plně využita, 
možné další přihlášky.

Klub důchodců Červený Kostelec a Sdružení zdravotně
postižených Náchod pořádají zájezd

OD BRD K VLTAVĚ - Úterý 2. září 2008
Program: Hradec Králové - Poděbrady - Praha - Mníšek
pod Brdy (prohlídka zámku, centra města a poutního místa
Skalka) - Dobříš (prohlídka zámku a zámecké francouzské
zahrady) - Nový Knín (Muzeum zlata) - Slapy (přehrada).
Odjezd: v 5.50 hodin Náchod - Rybárna, v 6.00 hodin Ná-
chod - ul. za bývalou jídelnou Tepny, v 6.15 hodin Červený
Kostelec - aut. nádraží, Lhota, Stolín, Olešnice, v 6.30 hodin
Česká  Skalice náměstí. Návrat do  20.30 hodin.  
Přihlášky: Č. Kostelec, klub důchodců U Jakuba v úterý
15. 7. od 14.30 hodin. 
Dodatečné přihlášky a aktuální stav: výhradně na mobil
607 820 501. 
Další informace: Vstupné si platí každý sám. Stravování
není zajištěno. Účastníci nejsou zvláš~ pojištěni proti úrazu
mimo dopravní prostředek. Cena zájezdu 310 Kč.  

Š~astnou cestu a krásné počasí přejí pořadatelé.



AŽ NÁS BUDE 
BOLET ZUB

ASTRONOMICKÉ INFORMACE
ČERVENEC - SRPEN 

CÍRKVE 
V ČERVENÉM  KOSTELCI

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby 
první pomoci okresu Náchod na červenec a srpen 2008.
Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.

5. a 6. 7. MUDr. Alena Zdražilová
Náchod, Denisovo nábřeží 665, telefon 491 427 548
12. a 13. 7. MUDr. Jana Vaňková
Č. Kostelec, zdrav. středisko v ul. Manželů Burdychových
325, telefon 491 463 421
19. a 20. 7. MUDr. Alois Vejmola
Náchod, Palackého 20, telefon 491 424 524
26. a 27. 7. MUDr. Ivana Vejmolová
Velké Poříčí, Náchodská 548, telefon 491 482 000
2. a 3. 8. MUDr. Eva Vinterová
Náchod, Denisovo nábřeží 665, telefon 491 421 920
9. 8. MUDr. Jarmila Vokůrková
Č. Kostelec, Větrník 720, telefon 491 462 331
10. 8. MUDr. Božena Rysnarová
Č. Kostelec, zdrav středisko v ul. Manželů Burdychových
325, telefon 491 463 237
16. a 17. 8. MUDr. Alena Zdražilová
Náchod, Denisovo nábřeží 665, telefon 491 427 548
23. a 24. 8. MUDr. Petr Juran
Nové Město n/M, Komenského 10, telefon 491 472 721
30. a 31. 8. MUDr. František Balský
Náchod, Komenského 319, telefon 491 424 326

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST Č. KOSTELEC
O prázdninách není mše sv. ve čtvrtek,
jinak jsou bohoslužby v obvyklou dobu.

O prvních pátcích v měsíci jsou bohoslužby v 7 a v 18 hodin. 
Příležitost ke svátosti smíření od 16 hodin.
5. 7. Státní svátek sv. Cyrila a Metoděje - v 7 hodin pout-
ní mše sv. ve hřbitovní kapli, v 9 hodin mše sv. ve farním
kostele, v 9 hodin poutní mše sv. v kapli v Horní Radecho-
vé, v 11 hodin mše svatá na Boušíně.
20. 7. na Boušíně žehnání dopravních prostředků - mše
sv. v 11 hodin.
27. 7. POUŤ v Červeném Kostelci.
15. 8. Slavnost Nanebevzetí Panny Marie - mše sv. v 7 a
v 18 hodin. 
23. 8. v 10 hodin mše sv. v přírodním areálu v rámci folk-
lorního festivalu - hlavním celebrantem bude papežský pre-
lát a generální vikář diecéze Mons. Josef Socha.
30. 8. ve 14 hodin na Boušíně benefiční koncert - vystou-
pí Ta~jána Medvecká, členka činohry Národního divadla -
slovo, Ivana Pokorná - harfa. Věnováno Boženě Němcové a
jejímu vztahu k našemu kraji.
31. 8. Veni Sancte Spiritus - mše sv. na zahájení školního
roku. Žehnání školákům a studentům, žehnání školních a
studijních potřeb.

Internetové stránky: http://www.farnostck.cz
Kaple Bohdašín - červenec a srpen

Každou sobotu v 17:35 růženec, 
v 18 hodin mše svatá.

5. 7. Slavnost sv. Cyrila a Metoděje.
16. 8. Poutní slavnost Nanebevzetí
Panny Marie.

CÍRKEV ČS. HUSITSKÁ - ŽIŽKŮV SBOR
Bohoslužby v neděli 8:30 hodin.
Modlitební otevření týdne v 6:30 hodin.
Biblická hodina v úterý v 18:00 hodin.
Neděle 6. 7. v 8:30 hodin Slavnostní bohoslužby ku pří-
ležitosti památky mistra Jana Husa. 

Internetové stránky: http://ckostelec.ccshhk.cz 

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ
Bohoslužby - neděle v 8:30 hodin - dům s pečovatelskou
službou U Jakuba, Manželů Burdychových 296.

Internetové stránky: hronov.evangnet.cz

CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni.
Sobota v 915 hodin studium Bible, 
v 1045 hodin kázání Božího slova. 
(Č. Kostelec - Lhota, Školní 39)

Internetové stránky: www.casd.cz/cervenykostelec

Slunce vstupuje 22. 7. ve 12 h 55 min do znamení Lva, 22.
8. ve 20 h 2 min do znamení Panny. 4. 7. v 10 h je Země nej-
dále od Slunce (152,1 milionu km). 
Měsíc je 3.7., 1. a 30.8. v novu, 10.7. a 8.8. v první čtvrti,
18.7. a 16.8. v úplňku, 25.7. a 24.8. v poslední čtvrti. 
Planety sluneční soustavy: Merkur je viditelný před polo-
vinou července nízko na ranní obloze, Venuše je nepozoro-
vatelná. Mars svítí v červenci nízko na večerní obloze, Jupi-
ter je po oba prázdninové měsíce nad obzorem téměř celou
noc. Saturn je viditelný v červenci večer po západu slunce,
v srpnu je nepozorovatelný.
Zajímavé úkazy: 1. srpna nastává úplné zatmění Slunce, u
nás je však viditelné jen jako částečné. Zatmění začíná do-
poledne před jedenáctou hodinou, střed zatmění — největší
zakrytí slunečního disku — nastává v 11 hodin 43 minut.
Částečné zatmění skončí krátce po půl jedné. Jako úplné
bude zatmění pozorovatelné na Sibiři, v Mongolsku a Číně. 
12. srpna nastává maximum nejznámějšího meteorického
roje Perseid. Pozorování „padajících hvězd“ však bude rušit
Měsíc. Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

DIAKONIE BROUMOV OZNAMUJE
Během roku 2008 se sbírky ošacení pro Diakonii
přijímají pravidelně každou první sobotu v měsí-
ci od 10 do 11 hodin na autobusovém nádraží
v Červeném Kostelci. Dárcům děkujeme.

 

Lékárna SM SALIX s. r. o. (ve zdravotním stře-
disku) Červený Kostelec oznamuje, že ve dnech

21. 8. - 10. 9. 2008 bude otevírací doba 
z technických důvodů omezena na 
8:00 - 12:30 a 13:00 - 15:30 hodin.

V lékárně Veronica (Havlíčkova ulice) zůstává otevírací
doba beze změn. Děkujeme za pochopení.



ČERVENECČERVENEC
3. čtvrtek ve 20 BOBULE Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
ČR / 2007 / klasický film / české znění / 90 minut                            
Aneb nevinně o víně. Hrají: Kryštof Hádek, Lukáš Langmajer, Václav Postránecký, Tomáš Matonoha a další.
7. pondělí v 17:30 TAKOVÁ NORMÁLNÍ RODINKA Mládeži přístupný                   Vstupné 70 Kč
7. pondělí ve 20 ČR / 2008 / klasický film / české znění / 90 minut.   Máte pocit, že je vaše rodina praštěná? Seznamte se
s Hanákovými! Hrají: Eva Holubová, Jaromír Dulava, Jiří Mádl, Ivana Chýlková, Marián Labuda a další.
9. středa ve 20 MEJDAN V LAS VEGAS Mládeži do 12 let nevhodný    Vstupné 60 Kč
USA / 2008 / širokoúhlý film / české titulky / 99 minut.  Štěstí na dosah? V hlavní roli Cameron Diaz.
12. sobota ve 20 KARAMAZOVI Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
ČR, PL / 2008 / širokoúhlý film / české znění / 100 minut.   Film Petra Zelenky s Ivanem Trojanem v hlavní roli.
16. středa v 17:30  HORTON Mládeži přístupný              Vstupné 65 Kč
Hrajeme pro děti USA / 2008 / klasický film / české znění / 85 minut                          
Tvůrci Doby ledové přicházejí se zbrusu novou pohádkou pro děti i dospělé.
19. sobota v 17:30 INDIANA JONES 
19. sobota ve 20   A KRÁLOVSTVÍ  KŘIŠŤÁLOVÉ LEBKY Mládeži do 12 let nevhodný  Vstupné 70 Kč
USA / 2008 / širokoúhlý film / české titulky / 123 minut.   Po devatenácti letech se legenda opět vrací na plátna kin.
24. čtvrtek v 19 FRANTIŠEK JE DĚVKAŘ Mládeži do 12 let nevhodný  Vstupné 70 Kč
ČR / 2008 / klasický film / české znění / 81 minut.   Když už nevíte koho podvádět, zbývá podvádět snad jen sám sebe.
26. sobota ve 20 SEX VE MĚSTĚ Mládeži do 12 let nevhodný  Vstupné 70 Kč
USA / 2008 / širokoúhlý film / české titulky / 140 minut.   Film je pokračování seriálových příběhů …
27. neděle v 17:30 LETOPISY NARNIE - PRINC KASPIAN Mládeži přístupný        Vstupné 70 Kč
27. neděle ve 20    USA / 2008 / širokoúhlý film / české znění / 144 minut.   Všechno, co jste dosud znali, se navždy změnilo.
28. pondělí v 17:30 U MĚ DOBRÝ Mládeži do 12 let nevhodný  Vstupné 70 Kč
28. pondělí ve 20 ČR / 2008 / širokoúhlý film / české znění / 100 minut                            
Filmová komedie na motivy povídek Petra Šabacha podle scénáře Petra Jarchovského v režii Jana Hřebejka.

SRPENSRPEN
2. sobota ve 20 OKO BERE Mládeži do 12 let nevhodný     Vstupné 70 Kč
USA / 2008 / širokoúhlý film / české titulky / 123 min.    Pět studentů, jeden skvělý plán a Las Vegas na lopatkách.
5. úterý v 17:30 U MĚ DOBRÝ Mládeži do 12 let nevhodný  Vstupné 70 Kč
5. úterý ve 20 ČR / 2008 / širokoúhlý film / české znění / 100 minut                            
Filmová komedie na motivy povídek Petra Šabacha podle scénáře Petra Jarchovského v režii Jana Hřebejka.
6. středa v 17:30 INDIANA JONES 
6. středa ve 20 A KRÁLOVSTVÍ KŘIŠŤÁLOVÉ LEBKY Mládeži do 12 let nevhodný    Vstupné 70 Kč
USA / 2008 / širokoúhlý film / české titulky / 123 minut.   Po devatenácti letech se legenda opět vrací na plátna kin.
9. sobota v 17:30 TAKOVÁ NORMÁLNÍ RODINKA Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
9. sobota ve 20 ČR / 2008 / klasický film / české znění / 90 minut.   Máte pocit, že je vaše rodina praštěná? Seznamte se 
s Hanákovými! Hrají: Eva Holubová, Jaromír Dulava, Jiří Mádl, Ivana Chýlková, Marián Labuda a další.
12. úterý ve 20 KOPAČKY Mládeži do 15 let nepřístupný   Vstupné 60 Kč
USA / 2008 / klasický  film / české titulky / 110 minut.   Neskutečně katastrofická romantická komedie.
13. středa v 17:30 LETOPISY NARNIE - PRINC KASPIAN Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
13. středa ve 20 USA / 2008 / širokoúhlý film / české znění / 144 minut.   Všechno, co jste dosud znali, se navždy změnilo.
14. čtvrtek ve 20 STALO SE Mládeži do 15 let nepřístupný  Vstupné 60 Kč
The happening / USA / 2008 / klasický  film / české titulky / 90 minut.   Viděli jsme znamení… A teÐ se to drama stalo… 
16. sobota ve 20 ÚTĚK DO DIVOČINY Mládeži do 15 let nepřístupný Vstupné 60 Kč
Into the Wild / USA / 2008 / širokoúhlý film / české titulky / 148 minut   Dostudoval a naproti očekávání utíká za dobrodružstvím.
26. úterý v 17:30 KUNG FU PANDA Mládeži přístupný            Vstupné 65 Kč
USA / 2008 / širokoúhlý film / české znění / 92 minut.   Připravte se na něco pandastického. Animovaný rodinný film.
27. středa v 20 FRANTIŠEK JE DĚVKAŘ Mládeži do 12 let nevhodný    Vstupné 70 Kč
ČR / 2008 / klasický film / české znění / 81 minut.   Když už nevíte koho podvádět, zbývá podvádět snad jen sám sebe.
30. sobota ve 20 DOSTAŇTE AGENTA SMARTA Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné 70 Kč
Get Smart / USA / 2008 / klasický film / české titulky / 110 min.   Být agentem není žádný med…
31. neděle ve 20 WANTED Mládeži do 12 let nevhodný   Vstupné 60 Kč
Wanted / USA / 2008 / širokoúhlý film / české titulky / 109 minut                            
Vyber si svůj osud. Hrají: Angelina Jolie, Morgan Freeman, James McAvoy.

ZÁŘÍZÁŘÍ
1. pondělí v 18 ROLLING STONES Mládeži přístupný            Vstupné 70 Kč
USA / 2008 / klasický film / české titulky / 108 minut.   Sex, drogy a rock´n´roll. Film o populární hudební skupině.

telefon: 491 465 155      
e-mail: mks.lunik@tiscali.cz

www.mksck.cz/lunik
www.cervenykostelec.cz
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Již tradičně bude srpen v malebném městečku mezi Krkonošemi, Orlickými a Jestřebími horami patřit
folkloru. Letos již 54. ročník Mezinárodního folklorního festivalu Červený Kostelec proběhne opět v krás-
ném přírodním areálu, kde během pěti festivalových dní a nocí budete moci sledovat tradiční lidové tance
nejen domácích, ale také, pro nás Evropany, souborů mnohdy téměř neznámých exotických zemí. Festival
má podporu v místním zastupitelstvu v čele se starostou. Je rozšířen okruh dobrovolných pracovníků, kteří
pomáhají zajiš~ovat zdárný průběh akcí. Stojí to spousty úsilí a energie udržet tak mohutnou akci na kva-
litní úrovni jak po stránce obsahové, tak i organizační. Že se toto daří, tomu svědčí i fakt, že je festival od
roku 1997 zařazen jako jeden z hlavních festivalů, které budou každoročně pořádány pod patronací mezi-
národní organizace lidového umění I.O.V., patřící pod statutem B do UNESCO. 

Proto přijměte naše pozvání a nechte se s námi unášet fantastickou atmosférou festivalového veselí.

V programech se představí zahraniční soubory z Bosny a Hercegoviny, Egypta,
Chorvatska, Indie, Itálie, Japonska, Kanady, Kapverdských ostrovů, Kypru, Litvy,
MaÐarska, Mexika, Nového Zélandu, Ruska, Řecka, Skotska, Slovenska, Tchaj-
wanu a tuzemské soubory Salajka Dambořice, Radhoš~ z Rožnova pod Radhoštěm,
Pentla z Uherského Hradiště, Barunka z České Skalice, Hořeňáček z Lázní Bělo-
hrad, Vysočánek z Hlinska a domácí soubor Hadářek.
V případě nepříznivého počasí se jednotlivé programy uskuteční v sokolovně, taneční zábavy a průvody
městem budou zrušeny.

Vstupné
Středa - čtvrtek - pátek - neděle: 50 Kč (dospělí), 25 Kč (děti), sobota 60 Kč (dospělí), 30 Kč (děti).

Předprodej permanentek
Předprodej omezeného počtu permanentek bude zahájen od 1.7.2008 v kanceláři MKS (ul. 5. května 1072),
v prodejně tabáku DALI (ul. Sokolská) a v Domku B. Němcové. Cena permanentky je 180 Kč.

Festivalová fotosoutěž
I letos čeká na návštěvníky festivalu fotosoutěž. Ta spočívá v tom, že všechny fotografičtí nadšenci mohou
až do sobotního večera zachytit jedinečné momenty z účinkování zúčastněných souborů. Každý jednotli-
vec odevzdá nanejvýš 3 fotografie po dvou kopiích o rozměru minimálně 13 x 18 cm do sobotních 22
hodin. Soutěžní exempláře budou v průběhu festivalu vystaveny a vyhodnoceny. Vítěz obdrží finanční
ocenění v hodnotě 1 000 Kč.

I letos budou každý den vycházet festivalové noviny



Hlavní pořadatel: Městské kulturní středisko Červený Kostelec
Spolupořadatelé: Město Červený Kostelec, Folklorní sdružení ČR

Za finanční podpory Ministerstva kultury ČR
Pod záštitou Rady Královéhradeckého kraje 

Information:
Městské kulturní středisko, 5. května 1072, 549 41 Červený Kostelec
Town Cultural Centre, 5. května 1072, CZ - 549 41 Červený Kostelec

Czech republic 
Telephone, fax: + 420 491 465 919 Telephone, fax: + 420 491 461 400
E-mail: mksck@mksck.cz www.folklor.cervenykostelec.cz   
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ČERVENÝ KOSTELEC 20. - 24. SRPNA 2008

Středa 20. srpna

Čtvrtek 21. srpna

Pátek 22. srpna

Sobota 23. srpna

Neděle 24. srpna
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18 hodin OTVÍRÁME FESTIVAL Představí se zúčastněné soubory

22 hodin ZÁBAVA V KUBÁNSKÉM RYTMU K tanci hraje kubánská kapela Son de Cuba
V případě nepříznivého počasí se zábava přesouvá do sokolovny

18 hodin FOLKLOR NAŠICH PŘÁTEL Představí se zahraniční soubory

21 hodin VEČER U CIMBÁLU Medailonek českých a slovenských souborů

23 hodin ZÁBAVA S LIDOVOU MUZIKOU Soubory hrají k tanci

14:30 hodin ROZTANČENÉ MĚSTO Vystoupení souborů v ulicích města 

18 hodin S FOLKLOREM ZA OCEÁN Vystoupení zaoceánských souborů

21 hodin TANČÍ CELÝ SVĚT Taneční zábava nejen pro zvané

10 hodin MŠE SVATÁ Přírodní areál u Divadla J. K. Tyla

14:30 hodin ODPOLEDNE S FOLKLOREM Divácká soutěž o nejoblíbenější soubor

18 hodin DĚTSKÉ OKÉNKO Medailonek dětských souborů

20 hodin SOUBORY SE PŘEDSTAVUJÍ Galapředstavení v přírodním areálu

10 hodin ROZJÁSANÉ ULICE Průvod ulicemi města

12 hodin SETKÁNÍ LIDOVÝCH MUZIK Pořad lidových muzik souborů

13 hodin HLAVNÍ PROGRAM FESTIVALU Folklorní svět v Červeném Kostelci



BIGBÍT NA ROZKOŠI

TEPLÁ BUCHTA NA ROZKOŠI

DISKOTÉKA V KOSTELCI

BENÁTSKÁ NOC S NANOVOREM

KURZY 2008 - 2009

PROMENÁDNÍ KONCERTY

Telefon: 491 465 919    E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

Promenádní koncerty se konají vždy v neděli
od 10 do 11 hodin v přírodním areálu u divadla

V případě nepříznivého počasí se koncert neko-
ná! Změna programu vyhrazena! 

6. července Městská dechová hudba Č. Kostelec
13. července Kubeček Jaroslav Červený Kostelec
20. července FRAM Červený Kostelec (country)
27. července KAMION Hronov (country)

3. srpna Pevná vůle Hronov, Velký Dřevíč
10. srpna Prokop Jiří Červený Kostelec
17. srpna Swing Sextet Červený Kostelec

Vstupné dobrovolné.

Pátek 4. července ve 20 hodin 
Areál letního kina Rozkoš Česká Skalice

PEGAS a REVERZ
Bigbítová taneční zábava. K tanci i poslechu hrají  skupiny Pegas a
Reverz. Občerstvení zajištěno.
Prodej vstupenek na místě 1 hodinu před začátkem. Vstupné 80 Kč.

Sobota 26. července ve 20:30 hodin
Přírodní areál u Divadla J. K. Tyla

BENÁTSKÁ NOC se skupinou NANOVOR 
Nanovor - profláklá kapela z Červeného Kostel-
ce. Po cca 2 dcl libovolného alkoholu ihned
vhodná k poslechu, doporučená poslechová hla-
dina asi 1 litr různobarevných alkoholických

nápojů. Nevhodná pro kojence a těhotné ženy - specifická
lyrika - mládeži do 35 let doporučujeme poslech pod dozo-
rem zákonných zástupců a mládeži nad 60 let pod dozorem
lékaře.

Občerstvení zajištěno!
Prodej vstupenek na místě 1 hodinu před začátkem pořadu.

Vstupné 80 Kč.

Pátek 11. července ve 20:30 hodin
Areál letního kina Rozkoš Česká Skalice

TEPLÁ BUCHTA
Taneční zábava s královéhradeckou 

rockovou skupinou.
Teplá buchta - její repertoár je zaměřen zejména
na převzaté skladby od známých domácích
hudebních formací a populárních interpretů, jako

jsou kapely Kabát, Harlej, Škvor, Turbo, Hudba Praha, Chi-
naski či Daniel Landa a Aleš Brichta a to v takovém podá-
ní, jako by se jednalo o interprety samotné. Na skladě má
Teplá buchta ovšem i hitovky od slovenských No Name či
světoznámých kapel Guns
n Roses nebo Deep Purple. 

Všechny Vás srdečně zveme a slibujeme, že se budete
dobře bavit, potěší Vás kvalitní zvuk a uvidíte poctivé muzi-
kanty. Občerstvení zajištěno!

Prodej vstupenek na místě před začátkem pořadu.
Vstupné 110 Kč.

Městské kulturní středisko Červený
Kostelec pro sezónu 2008 - 2009 

nabízí tyto kurzy:
JAZYKOVÉ

Jazykové kurzy se konají v učebnách kina Luník 
(zadní vchod).

ANGLIČTINA pro začátečníky i pokročilé
30 lekcí po 2 hodinách týdně - kurzovné 2.500 Kč.

POHYBOVÉ
Pohybové kurzy se konají v sále Grafoklubu.

KALANETIKA
10 lekcí po 1 hodině - kurzovné 250 Kč.

KARATE pro děti i dospělé
Od září do června - 1 lekce po 2 hodinách - kurzovné 700
Kč.

HADÁŘEK - dětský folklorní soubor
Pro holčičky a kluky od 6 let - od září do června po 2 hodi-
nách jednou v týdnu, roční kurzovné 250 Kč.

DUKÁT - dětský kroužek společenských tanců
Pro holčičky a kluky od 6 let - od září do června 4 hodiny
v týdnu - kurzovné 600 Kč (pololetí).

KURZ TANCE PRO TANEČNÍ PÁRY
Od října do prosince vždy v neděli v podvečer - 7 lekcí = 20
hodin - kurzovné 800 Kč za pár.

MAŽORETKY
Pro předškolní i školou povinné holčičky.
Od září do června, vždy v pátek odpoledne - 30 lekcí po 2
hodinách - kurzovné 600 Kč. 

Závazné přihlášky přijímáme v kanceláři
Městského kulturního střediska v ulici 5. květ-
na 1072 v Červeném Kostelci, nebo na telefonu:
491 465 919 nejpozději do 20. srpna 2008.

Sobota 19. července ve 20:30 hodin
Přírodní areál u Divadla J. K. Tyla

DISKOTÉKA
DJ Jarda Čermák.
Občerstvení zajištěno!

Prodej vstupenek na místě 1 hodinu před začátkem pořadu.
Vstupné 60 Kč. 



Při promenádním koncertu 25. května si potlesk početného
publika zasloužil soubor Musica Harmonica.

Koncertoval úspěšný pěvecký sbor Červánek a jeho odděle-
ní Hvězdičky, Sluníčko a Jitřenka učitelky Evy Kubečkové.

O vynikající program červenokosteleckého víkendu v Rati-
bořicích se mimo jiné postarala i dětská dechovka. 

Koncert pro nejlahodnější hudební nástroj - lidský hlas -
skvělým způsobem naplnil název Potěšení pro Vás.     -ON-

Kdo využil možnosti prohlídky kreslířského studia výtvarné-
ho oboru při Dnu otevřených dveří, obdivoval i tyto kresby.

Symfonický orchestr ZUŠ řízený Jiřím Kábrtem dal divákům
ve zcela zaplněném kostele CČSH krásný hudební dárek. 

Při Dnu otevřených dveří v keramické dílně ve Lhotě obdi-
vovali návštěvníci výrobky i umění přítomných žáků.    -ON-

Sto sedmdesát diváků aplaudovalo symfonickému orchestru
při jeho předprázdninovém koncertu.          Petr Laštovička

A
K

C
E

 Z
Á

K
L

A
D

N
Í U

M
Ě

L
E

C
K

É
 Š

K
O

L
Y

 Č
E

R
V

E
N

Ý
 K

O
S

T
E

L
E

C
 V

 Z
Á

V
Ě

R
U

 Š
K

O
L

N
ÍH

O
 R

O
K

U
 P

O
T

Ě
Š

IL
Y

 Č
E

T
N

É
 D

IV
Á

K
Y




